
I
I
I
I
I

I,
-

Zmluva o dielo č. OVaŽP2023/00077
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č . 513/1991 Zb. v platnom znení Obchodného zákonníka

(ďalej len .zmluva" alebo "ZOD") za účelom realizácie stavby:

"Kompostáreň Kremnica"

ČlánokI.
Zmluvné strany

Objednávatel':
Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny orgán:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
IBAN:

Mesto Kremnica
Štefánikovo námestie 1/1, 967 Ol Kremnica
Mgr. Ing. Martin Novodomec - primátor mesta
OO 320 781
2020529676
Slovenská sporiteľňa, a.s.
SK26 0900 0000 005157577417

(ďalej len objednávateľ)

a

Zhotoviteľ:
Obchodné meno:
Sídlo:
Právna forma:

Unistav Teplička, s. r. o.
Fatranská 1326/124,013 01 Teplička nad Váhom
Spoločnosť s ručením obmedzeným

Štatutárny orgán: Anton Obšivan, konateľ spoločnosti

Zástupca vo veciach
organizačno-technických: Milan Varga

IČO:
DIČ:
IČpreDPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Zápis vOR
(ďalej len "zhotoviteľ")

36418633
2021851953
SK2021851953
Slovenská sporiteľňa, a. s.
SK16 0900 0000 0051 56127932
Okresný súd v Žiline, oddiel: sro, vložk:ač.: 14956/L

Článok II.
PREDMET ZMLUVY

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotovitel'a zhotoviť pre objednávateľa riadne a včas dielo
.Kompostáreň Kremnica", podľa projektovej dokumentácie a v rozsahu rozpočtu výkaz/výmer,
ktoré sú prílohami tejto zmluvy (ďalej len "Rozpočet"), a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať
objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady týkajúce sa najmä realizácie diela a jeho kvality.

2.2 Stavba bude realizovaná na základe odsúhlaseného Stavebného povolenia 2-S2021/00083 zo
dňa 27.8.2021 v znení neskorších opráv- Obec Horná Ves, Stavebný úrad, vrátane
rozhodnutia uvedeného stavebného úradu o predlžení platnosti Stavebného povolenia

2.3 Objednávateľ je oprávnený jednostranne na základe vlastného rozhodnutia rozhodnúť o
nerealizovaní niektorých prác a dodávok, ktoré sú súčasťou rozsahu diela podľa tejto zmluvy. V
ta~~m I?rípade sa zníži zmluvná cena diela o cenu týchto prác a dodávok uvedenú vR Vf
(vid priloha zmluvy). V zmysle dohody zmluvných strán nevzniká zhotovitel'ovi v d~~~~f:



využitia práva objednávatel'a uvedeného v predchádzajúcej vete žiadny peňažný nárok a to ani
titulom náhrady škody, ušlého zisku, úrokov z omeškania či zmluvných pokút. .

2.4 Zhotovitel' sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo s odbornou starostlivosťou podľa
podmienok dohodnutých v tejto zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje
nebezpečenstvo riadne včas bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené dielo, , ,
objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

2.5 Objednávatel' sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo
dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.6 Dielo zhotoviteľ zrealizuje v súlade so svojou predloženou ponukou, podl'a projektovej
dokumentácie vrátane všetkých jej príloh, uvedenej v prílohe tejto zmluvy, podľa pokynov
objednávateľa, podľa podmienok tejto zmluvy, v súlade s technologickými postupmi prác
zhotoviteľa písomne odsúhlasenými objednávatel'om, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi zo
stavebných a iných úradných povolení týkajúcich sa diela (najmä v súlade so stavebným
povolením, s ktorým sa zhotoviteľpodrobne oboznámil), a ďalšími povoleniami a rozhodnutiami
týkajúcimi sa predmetu zmluvy vydanými do dňa podpísania tejto zmluvy o dielo, ako aj
vydanými po podpise tejto zmluvy, v súlade s platnými technickými normami, platnými
všeobecne záväznými právnymi predpismi, ako i s požiarnymi a bezpečnostnými predpismi.

2.7 Zhotovitel' potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu
známe technické, kvalitatívne a všetky iné podmienky potrebné k riadnej realizácii diela a
disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú potrebné na kvalitné a riadne
vykonanie diela. Zhotoviteľ súčasne potvrdzuje, že pri podpise tejto zmluvy od objednávateľa vo
fotokópii prevzal stavebné povolenie, ktoré je potrebné pre vykonanie diela.

2.8 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil aj s miestom vykonávania diela
(povahou a stavom staveniska, jeho príjazdovými, dopravnými a skladovacími možnosťami).

2.9 Zmluvné strany uzatvárajú na stavebnú akciu .Kompostáreň Kremnica" zmluvu o dielo v súlade
s postupom zadávania podlimitných zákaziek podl'a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom
obstarávaní v platnom znení.

Článok ID.
ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje riadne a včas v týchto termínoch:
začatie realizácie diela: odovzdaním staveniskado 10 dní ~do dňa nadobudnutia
účinnosti tejto zmluvy.
ukončenie realizácie: do 8 mesiacov od účinnosti tejto zmluvy

Zhotovitel' je povinný a zaväzuje sa najneskôr do termínu ukončenia realizácie diela toto dielo
riadne vykonať a na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela odovzdať toto dielo
objednávateľovi.

3.2 Postupové (priebežné) termíny realizácie diela môže objednávatel' určiť po prerokovaní so
zhotoviteľom v harmonograme postupu prác, ktorý sa stane prílohou tejto zmluvy.
K postupovým termínom realizácie diela bude v harmonograme priradený zoznam materiálov,
prác a výkonov s uvedením ich ceny (ďalej aj "finančný objem plnenia"), ktoré je zhotoviteľ
povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie diela.

3.3 Zhotovitel' je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti,
ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu diela, a môže spôsobiť omeškanie
zhotoviteľa s plnením termínov uvedených odseku 3.1. tohto článku.

Článok IV.
CENA

4.1 Celková cena za kompletné zrealizovanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán
v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena dohodou vo výške:

Cenabez DPH: l 53~~1(),16 EUR



DPH 20%: 307 762,03 EUR

Cena celkom vrátane DPH: 1846572,19 EUR

4.2 K fakturovanej cene bude účtovaná DPH v sadzbe platnej v čase jednotlivej fakturácie.
4.3 V prípade rozhodnutia objednávateľa o zvýšení alebo znížení rozsahu diela z rozsahu diela

vymedzeného projektovou dokumentáciou sa bude pri zvýšení alebo znížení celkovej ceny
diela vychádzať z jednotkových cien uvedených v Rozpočte, ak sa zmluvné strany nedohodnú
inak.

4.4 K zmluve je priložená príloha - Rozpočet, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. Príloha je
vyplnený výkaz/výmer vo všetkých položkách pre všetky stavebné objekty jednotlivo.
V prípade, ak zhotoviteľ niektorú položku nevyplní, má sa za to, že takéto práce, montáže,
dodávky materiálov atď., budú vykonané a ich cena je už zahrnutá v niektorých iných
položkách.

I,
•

ČlánokV.
PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané
pozadu, formou faktúr vystavených na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom
potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za uplynulé obdobie. Zhotoviteľ predloží
mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr v posledný deň príslušného
kalendárneho mesiaca a objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady
najneskoršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade, ak
objednávateľ k mesačnému súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom
uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží
objednávateľovi opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác, objednávateľ tento
opravený mesačný súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje
výhrady najneskoršie do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis
skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávateľa stavebný dozor. V zmysle zmluvy
o dielo sú platby za čiastkové plnenia prác a dodávok objednávateľom dohodnuté na základe
vystavenej faktúry tak., že zhotoviteľ je oprávnený vystaviť prvú faktúru až po zrealizovaní
viac ako 50% z celkovej ceny diela a druhú faktúru po protokolámom odovzdaní diela,
najneskôr však do 15.11.2023.V prípade ak nenastane možnosť vystaviť záverečnú faktúru do
15.11.2023 podľa predošlej vety, zhotoviteľ vystaví do 15.11.2023 zálohovú faktúru vo výške
zostávajúcej ceny diela, pričom vyúčtovaciu faktúru vystaví po protokolárnom odovzdaní diela
.Kompostáreň Kremnica".
Zhotoviteľ je povinný svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom s výnimkou zálohovej
faktúry. Vykonané naviac práce pôvodne nezahrnuté v Rozpočte budú fakturované osobitne po
ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení zmluvnými stranami.
Zmeny a doplnky zmluvy, resp. nové a zmenené položky, je potrebné vo faktúre uviesť
samostatne a oddelene.
Lehota splatnosti faktúr je max. 60 dní od ich doručenia objednávateľovi.
Faktúry bude zhotoviteľ predkladať objednávateľovi v štyroch vyhotoveniach. Každá faktúra
musí mať nasledujúce náležitosti:

5.2

5.3
5.4

obchodné meno, sídlo, IČO, DIČ a IČ DPH zhotoviteľa a objednávateľa,
označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu
číslo faktúry,
číslo zmluvy,
označenie diela,
dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry,
dátum dodania prác,
názov, množstvo alebo rozsah poskytnutých prác
označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,

3/15



fakturovanú cenu bez dane, sadzba dane, výška dane, fakturovanú cenu s daňou,
odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa,
pečiatku a podpis objednávateľa a odborného technického dozoru objednávateľa
miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby
číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
faktúra bude obsahovať nasledovné náležitosti - krycí list faktúry, zisťovací- protokol,
súpis vykonaných prác, rekapituláciu a CDIDVD s fotodokumentáciu zachytávajúcou
práce, ktoré sú predmetom predkladanej faktúry podl'a súpisu prác v počte minimálne 10
digitálnych fotografií. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer,
ktorý je prílohou tejto zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové
ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Súpis vykonaných prác bude
vytváraný priamo z výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy pričom položky, ktoré
majú byť súčasťou faktúry, budú mať vyplnené políčka týkajúce sa množstva a pri
položkách, ktoré nie sú predmetom faktúry bude uvedený nulový údaj. Súpis vykonaných
prác nebude obsahovať kumulatívne údaje so započítaním predchádzajúcich faktúr- pre
účely žiadostí o NFP. Kumulatívne súpisy vykonaných prác s ocenením podľa rozpočtu
bude zhotoviteľ vytvárať len pre účely sledovania čerpania rozpočtu objednávateľovi,

K faktúre musia byt' priložené doklady umožňujúce posúdiť oprávnenosť fakturácie, najmä
súpis skutočne vykonaných prác s výnimkou zálohovej faktúry. Ak faktúra nebude obsahovať
vyššie uvedené náležitosti alebo k nej nebudú priložené príslušné doklady, nie je objednávateľ
povinný ju uhradiť a je oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi, pričom je povinný tak urobiť
v lehote do 8 dní od jej obdŕžania. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia
faktúry obsahujúcej všetky náležitosti a prílohy objednávateľovi.

5.5 Záverečnú resp. zúčtovaciu faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po protokolárnom
prevzatí celej stavby. Po vystavení záverečnej resp. zúčtovacej faktúry nie je zhotoviteľ
oprávnený vystaviť objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a
dodávok vykonaných na diele pred odovzdaním diela objednávateľovi. Uhradením záverečnej
faktúry objednávateľom zhotoviteľovi sa považujú všetky nároky zhotoviteľa na zaplatenie
ceny za práce a dodávky vykonané na diele do jeho odovzdania objednávateľa za uspokojené.

5.6 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť cenu jednotlivých plnení, ktoré mu objednávateľ podľa tejto
zmluvy poskytne alebo namiesto neho na náklady zhotoviteľa vykoná (napr. čl. VI. ods. 6.3,
ods. 6.4), ako i zmluvné pokuty, na základe faktúry objednávateľa, ktorej splatnosť je 7 dní od
jej vystavenia objednávateľom.

5.7 Objednávateľ je oprávnený započítať akúkoľvek svoju i nesplatnú pohľadávku, ktorú má voči
zhotoviteľovi, s pohľadávkou, inesplatnou, ktorá vznikne z tejto zmluvy zhotoviteľovi voči
objednávateľovi. Zápočet pohľadávok môže objednávateľ uplatniť pri úhrade faktúry
zhotoviteľa.

5.8 Zmluvné strany sa dohodli, v rozsahu v akom to právne predpisy pripúšťajú, že vylučujú právo
zhotovitel'a započítať akúkol'vek jeho pohl'adávku voči objednávateľovi oproti akejkoľvek
pohľadávke objednávateľa.

5.9 Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy výslovne prehlasuje, že: .
5.9.1 do ceny diela zodpovedne a úplne zahrnul všetky nevyhnutné opatrenia pre splnem~

predpisov, noriem, opatrení a úradných podmienok a podmienok stavebných povolem
(medzi iným napr. čistenie komunikácií znečistených stavbou po dobu stavby, atď.L.

5.9.2 pri zostavovaní svojej cenovej ponuky kalkuloval s tým, že počas doby vykonáváll18
diela nie je povolená žiadna zmena cien,

5.9.3 do ceny diela zodpovedne zahrnul všetky výdavky, potrebné pre úplné, ri?_?ne a
odborné vykonanie diela, popr. ktoré je potrebné pre zaistenie dodávok S0 zvlaSLl1>;:
zretel'om na výkony a výdaje, ktoré je pri vykonávaní odborných prác obvykle tre

594 vy~onka~', h l V' k l r , dV·" v tk' h bezprostredl
.. II vset yc po ozie p atl zasa a, ze sa rozumejú vratane vse yc, , uebné

súvisiacich výkonov a činností a že v nich sú zahrnuté všetky pnpadne pO
pomocné, montážne, spojovacie, kompletačné a iné materiály, . v' 1eld

5.9.5 mu je známe, že dielenskú dokumentáciu, vykonávací resp. reahzacny ProiuJCI
V prípade potreby obstará na vlastné náklady a ich poskytnutie sa nepoV8
nos"'rtnutie súčinnosti objednávateľa, . d' c't""vaťl' Ir...J~ h di 1 v (1) nebu e u '-"

5 9 6 mu J.e celkom a podrobne známy rozsa le a, a ze \ dani predrne\\1
. . . ii) ked'v rozumel za amune-preu\11dateľn.é výda1e a práce naviac, (11 ze po



I

vrátane príloh a zodpovedne a dôkladne si ich overil, pričom znenie zadania mu nebolo
nezrozumiteľné, alebo nejednoznačné, že (iii) obdržal uspokojivé odpovede a pokyny
na svoje prípadné otázky a (iv) overil si všetky ostatné faktory ovplyvňujúce cenu,
vyhodnotil ich a zakalkuloval do ceny diela aj pre prípad nepredvídateľných okolností
príslušnú rezervu kalkulovaného rizika,

5.9.7 zaväzuje sa vykonať všetky práce a dodávky v súlade s Rozpočtom, ktorý je záväzný.
5.10 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade ak bude zhotoviteľ zverejnený v príslušnom zozname

osôb (tzv. zoznam platiteľov dane z pridanej hodnoty, u ktorých nastali dôvody na zrušenie
registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v
znení neskorších predpisov (ďalej ako "zákon o DPH")) vedenom Finančným riaditeľstvom
Slovenskej republiky, je objednávateľ oprávnený v deň zverejnenia zhotoviteľa v takomto
zozname, zadržať sumu vo výške zodpovedajúcej DPH z nezaplatených faktúr. Takto zadržaná
suma bude bud' na výzvu príslušného daňového úradu uhradená v zmysle § 69b zákona o DPH
alebo bude zhotoviteľovi uvoľnená najneskôr deň nasledujúci po dni predloženia (i) originálu
písomného potvrdenia príslušného daňového úradu, že zhotoviteľ ako daňový subjekt nemá
nedoplatok na DPH, pričom takéto potvrdenie nesmie byť staršie ako tri dni a (ii) preukázania
skutočnosti, že zhotoviteľ nie je uvedený v zozname platiteľov dane z pridanej hodnoty, u
ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle § 81 ods. 4 písm. b) zákona o DPH.

5.11 Zhotoviteľ pred podpisom tejto zmluvy uhradil na účet objednávateľa Výkonovú zábezpeku,
resp. pri podpise tejto zmluvy poskytol objednávateľovi bankovú záruku - Performance Bond.
Zhotoviteľ uhradil Výkonovú zábezpeku vo výške 10 % z ceny diela bez DPH, resp. poskytol
bankovú záruku - Performance Bond vo výške 10 % z ceny diela bez DPH.
5.11.1 Podmienky Výkonovej zábezpeky: Objednávateľ je oprávnený použiť Výkonovú
zábezpeku alebo jej časť po dobu realizácie zmluvy /dodania predmetu zmluvy/ odo dňa jej
poskytnutia v prípade, keď zhotoviteľ nebude plniť svoje povinnosti podľa tejto zmluvy
a objednávateľovi voči nemu vznikne pohľadávka, a to najmä:

a) ak zhotoviteľ poruší niektorú svoju povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane
zmluvných pokút vyplývajúcich z tejto zmluvy,

b) nedodržania technologických postupov prác, kontrolného a skúšobného plánu
zhotoviteľa, nedodržiavaním harmonogramu postupu prác,

c) neuspokojenia akejkoľvek pohľadávky objednávateľa vyplývajúcej z tejto zmluvy.
V prípade použitia výkonovej zábezpeky alebo jej časti objednávateľom bude zhotoviteľ bez
zbytočného odkladu povinný doplniť Výkonovú zábezpeku do plnej výšky (lO % z ceny diela
bez DPH), a to najneskôr do 10 dní od doručenia výzvy objednávateľa na jej doplnenie.
Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť na účet zhotoviteľa Výkonovú zábezpeku najneskôr do 60 dní
od nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia celej stavby .Kompostáreň
Kremnica".
5 .11.2 Podmienky bankovej záruky - Performance Bond: . Banková záruku - Performance
Bond poskytnutá zhotoviteľom objednávateľovi slúži na zabezpečenie splnenia všetkých
peňažných záväzkov zhotoviteľa, ktoré mu voči objednávateľovi vzniknú v zmysle tejto
zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje v bankovej záruke dodržať tieto podmienky:

a) banková záruka slúži na zabezpečenie akéhokoľvek peňažného záväzku zhotoviteľa,
ktorý mu vznikne voči objednávateľovi na základe zákona alebo tejto zmluvy
v súvislosti s realizáciou diela uvedeného v tejto zmluve,
b) banková záruka je neodvolateľná a banka z nej poskytne plnenie na prvú výzvu
objednávateľa,
c) banka poskytne objednávateľovi plnenie z bankovej záruky po tom, ako jej predloží
výzvu objednávateľa adresovanú banke na plnenie z bankovej záruky a list
objednávateľa adresovaný zhotoviteľovi, v ktorom objednávateľ upozorňuje
zhotoviteľa na nesplnenie alebo neplnenie povinnosti zhotoviteľa splniť peňažný
záväzok voči objednávateľovi, ktorý mu vznikol podľa zákona alebo tejto zmluvy,
d) banková záruka zanikne uplynutím 60 dní od nadobudnutia právoplatnosti
kolaudačného rozhodnutia celej stavby .Kompostáreň Kremnica".

Článok. VI.
ZÁKLADNÉ PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

5/15



6.1 Zastupovaním zmluvných strán počas zhotovovania diela sú v rozsahu uvedenom v tejto
zmluve poverení títo zástupcovia zmluvných strán:

..................................... , ako stavebno - technický dozor (za objednávateľa)
František Chovanec, ako stavbyvedúci a zástupca zhotoviteľa.

Stavebno-technický dozor stavby ako zástupca objednávateľa moze poveriť svojim
zastupovaním ďalších úsekových stavebno-technických dozorov objednávateľa, ktorí pôsobia
na stavbe.

6.2 Zhotovitel' poverí riadením prác na diele pracovníkov splňajúcich odbornú spôsobilosť v
zmysle zákona Č. 136/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na
vybrané činnosti vo výstavbe. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky práce na stavenisku
prostredníctvom osôb s potrebnou kvalifikáciou a náležite poučených a používať na stavenisku
výlučne technické zariadenia, ktoré zodpovedajú požiadavkám na technickú spôsobilosť
používania vrátane vykonania potrebných odborných skúšok, ak sa pre prevádzku daného
zariadenia vyžadujú. Stroje a zariadenia, ktoré sú v nevyhovujúcom technickom stave (napr.
budú znečistené od mazacích tukov a oleja,) alebo k ním chýbajú platné doklady o ich
technickom stave, vykonaných odborných prehliadkach a odborných skúškach podľa platných
všeobecne záväzných právnych predpisova technických noriem, nesmie zhotoviteľ používať
pri prácach podľa tejto zmluvy ani ich vnášať do priestoru staveniska a je povinný ich na
základe pokynu objednávateľa bezodkladne odstrániť zo staveniska. Objednávateľ je
oprávnený označiť všetky stroje a zariadenia zhotoviteľa určené na použitie pri prácach podľa
tejto zmluvy, ktoré objednávateľpovolí používať pri realizácii diela v zmysle ustanovenia tohto
odseku, dostatočne viditeľným označením nevyhnutným na dostatočnú identifikáciu týchto
strojov a zariadení. Zhotoviteľ je povinný strpieť označenie a je povinný počas celej realizácie
diela udržiavať toto označenie v čistote a dobrom stave tak, aby bolo dostatočne viditeľné a
čitateľné.

6.3 Zhotoviteľje povinný pred začatím vykonávania diela predložiť objednávateľovi na schválenie
plán staveniska.
6.3.1 Ako súčasť staveniska je zhotoviteľ povinný vytvoriť vedeniu stavby vhodné

materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon stavebného a autorského dozoru a
pre konanie kontrolných dní stavby. Pokiaľ sú k dispozícií takéto priestory
u objednávateľa, ten ich môže ponúknuť a následne prenajať zhotoviteľovi.

6.3.2 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov, zariadení alebo
konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a
výrobkov a ich presun zo skladu na stavenisko.

6.3.3 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním,
prevádzkou, údržbou a vyprataním staveniska zhotoviteľom.

6.3.4 Zhotoviteľ je povinný na základe poskytnutých podkladov od objednávateľa na svoje
vlastné náklady vytýčiť bez zbytočného odkladu po prevzatí staveniska všetky
podzemné a nadzemné vedenia a inžinierske siete na stavenisku a stanoviť výškové
body nevyhnutné pre vykonávanie diela.

6.3.5 Súčasne s prevzatím staveniska zhotoviteľ zabezpečí na svoje vlastné náklady
zriadenie ciest na príchod a príjazd na stavenisko.

6.3.6 Ak je to potrebné, zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie
a osvetlenie staveniska.

6.3.7 Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo
premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará
a uhradí tieto práce zhotoviteľ. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek
v súvislosti s realizáciou diela obstará a uhradí zhotoviteľ.

6.3.8 Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je zhotoviteľ povinný umiestniť na
pozemkoch určených objednávateľom. Povolenie na dočasné užívanie verejných
a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša zhotoviteľ. Poplatky
a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ za dobu, po
ktorú je v omeškaní z dôvodov na strane zhotoviteľa.

6.3.9 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje
z.hotoviteľ V súlade s projektovou dokumentáciou. Náklady na projekt, vybudovanie,



I
I
I
I
I
I

I
I
I

I
I
I

I
I
•

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou
zmluvnej ceny podľa čl. 4 tejto zmluvy.

6.3.10 Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela používať výlučne nový a bezchybný
materiál, zodpovedajúci slovenským právnym i technickým normám a ostatným
platným predpisom platným v Slovenskej republike prípadne stanovenými v
dokumentácii.

6.3.11 Zhotoviteľ je povinný pred vykonaním diela skontrolovať materiál a dodávky iných
subdodávateľov a preskúšat' jeho resp. ich úplnosť, vlastnosti a použiteľnosť. Za
prípadné nedostatky týchto materiálov a dodávok v celom rozsahu zodpovedá
zhotoviteľ.

6.3.12 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto zmluvy určiť pre
vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.

Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok, čistotu a bez zbytočného
odkladu odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné
náklady. Pokiaľ tak neurobí ani v dodatočnej lehote určenej zástupcom objednávateľa, vykoná
ich objednávateľ na náklady zhotoviteľa. Za pracovisko sa na účely tejto zmluvy považuje tá
časť staveniska a objektu stavby, na ktorej zhotoviteľ realizuje dielo. Zhotoviteľ zodpovedá za
čistotu komunikácií, po ktorých dováža a odváža materiál, mechanizmy, sut' a iný odpad.
Prípadné škody z porušenia týchto povinností uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí aj
nároky tretích osôb.
Práce na pracovisku začínajú a končia na základe pracovného času určeného zhotoviteľom,
pričom tento sa zaväzuje rozvrhnúť pracovný čas svojich zamestnancov príp. subdodávateľov
tak, aby dodržal termín ukončenia realizácie diela v zmysle čl. Ill, ods. 3.1 tejto zmluvy. Za
pracovníkov zhotoviteľa sa na účely tejto zmluvy považujú i tretie osoby, ktoré nie sú
zamestnancami zhotoviteľa a zhotoviteľ ich použije na realizáciu diela.
Zhotoviteľ môže na stavbe nasadiť len pracovníkov, ktorí majú požadovanú kvalifikáciu, ktorí
vykonávajú potrebné úlohy podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase a sú
dostatočne vybavení vhodnými bezporuchovými prístrojmi a ochrannými pracovnými
prostriedkami v zmysle vyhlášky č. 147/2013 Z.z .. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať opatrenia
na ochrany majetku objednávateľa a tretích osôb.
Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiarnu ochranu diela a bezpečnosť pri práci a
bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami
príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov, najmä vyhlášky MPSVaR č. 147/2013
Z.z.. , vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z.z. a zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane
zdravia pri práci. Zhotoviteľ môže použiť iba materiály, ktoré splňajú podmienky a požiadavky
uvedené v zákone č. 133/2013Z.z. o stavebných výrobkoch. Zhotoviteľ je povinný vykonávať
školenie svojich pracovníkov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej
ochrany, preverovať ich znalosti a sústavne zabezpečovat' kontrolu ich dodržiavania. Ďalšie
povinnosti pracovníkov zhotoviteľa v oblasti BOZP a PO, pravidiel pohybu po stavenisku
a ochrany majetku na stavenisku budú vyšpecifikované v zápise o odovzdaní a prevzatí
pracoviska. V záujme bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci je zhotoviteľ povinný dodržiavať
všeobecne záväzné právne predpisy na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a
požiarnej ochrany ako aj ostatné právne predpisy a pokyny na zaistenie bezpečnosti a ochrany
zdravia pri práci a požiarnej ochrany, vybaviť svojich pracovnikov osobnými ochrannými
pracovnými prostriedkami, dodržiavať zásady bezpečného správania sa na stavenisku a určené
pracovné postupy, zabezpečiť, aby jeho pracovníci nepožívali alkoholické nápoje a iné
omamné látky v pracovnom čase a nenastupovali pod ich vplyvom do práce, oznamovali
svojmu nadriadenému nedostatky a závady, ktoré by mohli ohroziť bezpečnosť alebo zdravie
pri práci a podľa svojich možností zúčastňovali sa na ich odstraňovaní, a konali tak, aby svojou
činnosťou neohrozovali ostatných účastníkov na stavbe. V celom priestore staveniska ako i v
objekte stavby platí zákaz požívania alkoholických nápojov a iných omamných látok. Zápis
o nedodržaní príslušnej povinnosti sa zapíše do knihy kvality, environmentu a BOZP, ktorú na
stavenisku vedie zhotoviteľ.
Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia pracoviska o prácach, a dodávkach, ktoré
vykonáva stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti
týkajúce sa realizovaného diela. Zodpovedný zástupca zhotoviteľa je povinný predložiť
zástupcovi objednávateľa denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Zástupca
objednávateľa je povinný najneskôr do 3 pracovných dní odpredloženia záznamu v stavebnom

lí!5



denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením
dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia diela a uchováva
sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo
záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa koordinačných porád zvolaných objednávateľom.
Objednávateľ zvolá koordinačnú poradu písomnou formou aspoň 2 dni vopred. Pokiaľ sa
zhotoviteľ z vážnych dôvodov nemôže dostaviť, zaistí si náhradu alebo aspoň jeden deň pred
termínom konania koordinačnej porady doručí objednávateľovi písomné ospravedlnenie.
Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny,
ktoré mu objednávateľ dal na vyhotoveníe diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu
(pokiaľ je oprávnený) nie je zhotoviteľ v omeškaní.
Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci zhotoviteľa.
Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke,
kontrole a prevzatiu tých častí diela, ktoré objednávateľ počas realizácie diela určí zápisom v
stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať objednávateľa aj prostredníctvom
zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté
alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní
uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a
znášať náklady s tým spojené. Ak sa na preverenie prác objednávateľ nedostaví v lehote 3
pracovných dní, hoci bol na to riadne vyzvaný, je povinný uhradiť náklady dodatočného
odkrytia, ak takéto odkrytie vyžaduje a nezistí závady na vykonaných prácach.
Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti diela
alebo celého diela vyzvať objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného
denníka a písomným oznámením, že časť diela alebo celé dielo je pripravené k odovzdaniu.
Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí zhotoviteľ objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach
všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými
predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a
zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu diela alebo
jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti diela mal mať ku dňu vystavenia
výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok
predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a projektovou
dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach objednávateľovi. Zhotoviteľ sa
zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účastí na skúškach
diela alebo jeho časti, pričom účasť zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je
povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich zápisnične
objednávateľovi.
Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä
ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu diela alebo jeho časti, vykazuje dielo alebo
jeho časť vady alebo nedorobky, alebo ak zhotoviteľ neodovzdá objednávateľovi niektorý z
dokladov uvedených v odseku 6.18 tohto článku.
Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch diela stanovených
projektovou dokumentáciou, touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo
technickýnú normallÚ.
Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii. Na účely
uplatňovania nárokov zo záruky za dielo a zmluvných pokút sa nedorobky považujú za vady
diela.

6.18 O odovzdaní a prevzatí diela sú zmluvné strany povinné spísať protokol aspoň v štyroch
vyhotoveniach, ktorý podpíšu oprávnené osoby zmluvných strán, ktoré sa preberacieho
konania zúčastnili. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela okrem základných údajov o diele
bude obsahovať aj:

zhodnotenie akosti vykonaných prác,
súpis zistených vád a nedorobkov ,
dohodu o lehotách na odstránenie vád a nedorobkov,
údaje o dlžke záručnej doby poskytnutej výrobcom prvkov a technologických zariadení,
SÚ\)lS odovzdaných dokladov, , ,
dátum, mená a \)od\)isyo\)rávnenýchzástupcov zmíuvnych stran.

6.9

6.10

6.11
6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

I
I
I
I
J

I
I



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
r

Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela odovzdať objednávateľovi dve vyhotovenia
projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu, zoznam
zariadení (vybavenia) spolu s certifikátmi o kvalite platnými v SR a návodmi na použitie,
doklady a atesty od zabudovaných materiálov a technologických zariadení, certifikáty
výrobkov, ktoré podliehajú certifikačnej povinnosti, certifikáty o kvalite použitých materiálov
a konštrukcií, vyhlásenia o zhode konštrukčných materiálov, potvrdené záručné listy, doklady
o vykonaní predpísaných skúšok diela alebo jeho častí, revízne správy, prevádzkové predpisy
na obsluhu diela, manuál užívania stavby alebo jeho častí a ďalšie doklady, ktoré sa vzťahujú
na dielo alebo jeho časť podľa príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov a
technických noriem.

6.19 Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v
protokole o odovzdaní a prevzatí diela, a to v lehote dohodnutej písomne s objednávateľom,
inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto vád. V prípade, že zhotoviteľ nezačne práce
na odstraňovaní týchto vád včas alebo ich včas neodstráni, je objednávateľ oprávnený objednať
si ich odstránenie u tretej osoby na náklady zhotoviteľa.

6.20 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa poveriť
realizáciou diela alebo jeho časti tretiu osobu.

6.21 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný
materiál a odpad na pracovisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať. Pracovisko
je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 2 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem
zariadení nutných na odstránenie zistených vád a nedorobkov.

6.22 Objednávateľ je oprávnený písomným oznámením doručeným zhotoviteľovi zastaviť
realizáciu diela podľa tejto zmluvy. Doručením oznámenia o zastavení realizácie je zhotoviteľ
povinný zastaviť akékoľvek práce na realizácii diela s výnimkou prác, bez vykonania ktorých
hrozí vznik bezprostrednej škody na diele a s výnimkou prác, ktoré objednávateľ uvedie v
oznámení o zastavení realizácie diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu
skutočne vykonaných prác v zmysle tejto zmluvy. Objednávateľ nezodpovedá za škody
vzniknuté zhotoviteľovi v dôsledku zastavenia realizácie diela. Objednávateľ je povinný vznik
dôvodu na zastavenie realizácie diela zhotoviteľovi preukázať.

6.23 Zhotoviteľ, ak má v záujme zadať časť diela subdodávateľom, je povinný pri podpise tejto
zmluvy predložiť zoznam subdodávateľov a uviesť údaje o všetkých známych
subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno
a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

6.24 Zhotoviteľ ak bude mať záujem zadať určitý podiel predmetu zmluvy ďalšiemu
subdodávateľovi, ktorý nebol definovaný v zozname pri podpise tejto zmluvy, resp. ak bude
mať záujem zmeniť subdodávateľa, uvedeného v zozname pri podpise zmluvy, počas plnenia
predmetu tejto zmluvy, môže tak urobiť až po odsúhlasení Objednávateľa. Zmenu
subdodávateľa oznámi Objednávateľovi najneskôr 5 kalendárnych dní pred vykonaním zmeny.
Doplnenie subdodávateľa, resp. zmena dodávateľa sa po odsúhlasení Objednávateľom zapíše
do zoznamu subdodávateľov, ktorý je prílohou tejto zmluvy.

6.25 Povinnosť podľa bodov 6.23 a 6.24 tohto článku, nakoľko predmetom zákazky je
uskutočňovanie stavebných prác, sa nevzťahujú na dodávateľov tovaru Zhotoviteľa.

Článok VII.
ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

7.1 Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené dielo bude
mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto zmluvou a bude vyhovovať
požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ
zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi, a za vady, ktoré
vznikli počas záručnej doby.

7.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela . Záručná
doba sa končí uplynutím 60 mesiacov. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a
technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dÍžkou záručnej
doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 24 mesiacov plynúcej odo dňa
odovzdania celej stavby zhotovitel'om objednávatel'ovi. Údaje o dÍžke záručnej doby
poskytnutej výrobcom výrobkov, zabudovaných materiálov, prvkov a technologických

9/15



7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

zariadení budú súčasťou dokladovej časti protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Záručná doba
sa predlžuje (t.j. vyššie uvedený termín jej ukončenia sa oddial'uje) o dobu, v ktorej
objednávateľ nemohol pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, riadne užívať celú stavbu
alebo jej časť zodpovedajúcu dielu podľa tejto zmluvy.
Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých
objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť
ich nevhodnosť alebo na ňu písomne upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
Objednávateľ' je povinný oznámiť vadu zhotoviteľovi písomne najneskôr do 15 dní od jej
zistenia.
Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu plnenia bez
zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich
prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24
hodín od doručenia oznámenia vady objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v
čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 3 dní od doručenia oznámenia
vady objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol so zástupcom objednávateľa inak. Pri vadách diela
uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela sa za doručenie oznámenia vady
zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma zmluvnými stranami.
Ak zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je objednávateľ oprávnený žiadať dodanie náhradného
predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady
na náklady zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady
zhotoviteľa. Ak objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je
zhotoviteľ povinný ho dodať do 5 dní od uplatnenia nároku, ak sa nedohodol so zástupcom
objednávateľa inak.
Rovnaké práva ako práva uvedené v odseku 7.6 tohto článku má objednávateľ i v prípade, ak
je vada diela neodstrániteľná.

I
I
I
I
I
I
I

Článokvm.
PODMIENKY VYKONANIA DIELA

8.1 Ak zhotoviteľ nevykoná dielo včas, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo
výške 0,15 % z celkovej ceny diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania. Zhotoviteľ
je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.
V prípade omeškania objednávateľa s úhradou riadne vystavenej faktúry zhotoviteľa má
zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
Ak zhotoviteľ nedodrží ktorýkoľvek z postupových termínov realizácie diela uvedených v
harmonograme postupu prác, ktorý sa stane prílohou zmluvy v zmysle čl. 3. ods. 3.2. tejto
zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny materiálov, prác a
výkonov (finančný objem plnenia), ktoré mal zhotoviteľ v zmysle uvedeného harmonogramu
postupu prác zrealizovať k zmeškanému postupovému termínu realizácie diela, a to za každý
deň omeškania.
Ak zhotoviteľ nezačne odstraňovať objednávateľom oznámenú vadu včas, má objednávateľ
nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 33,- EUR za každú vadu a každý začatý deň
omeškania až do dňa, kedy zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady. Zhotoviteľ má povinnosť
túto pokutu uhradiť.
Ak zhotoviteľ neodstráni vadu včas, má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo
výške 33,- Eli'R za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do jej odstránenia. Zhotoviteľ
má povinnosť túto pokutu uhradiť.
Ak zhotoviteľ, resp. pracovníci zhotoviteľa porušia ktorúkoľvek povinnosť uvedenú v čl. 6.
ods. 6.7 tejto zmluvy alebo vo všeobecne záväznom právnom predpise na zaistenie bezpečnosti
a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany alebo v ostatných právnych predpisoch a
pokynoch na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany, alebo
v zápise o odovzdaní a prevzatí pracoviska, ak ide o povinnosť smerujúcu k zaisteniu
bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrane, napriek tomu, že bol zástupcom
oblednávateYa j)ísomne (osobitným listom alebo zá-pisom v stavebnom denníku) upozome~ý

d hádzajúce porušenie tej istej povinnosti, má objednávate\' nárok na za~\ateme
na pre ~ 1~,. '~ke 850 _ EUR za každé preukázateľné porušenie ktoreJkol'vek'Lm\uvne) \)O~utJ' vo vys ,

\

8.2

8.3

I
I

8.4

8.5

I
I

8.6

I
I



I
I
I
I
I
I
I
I

povinnosti uvedenej v čl. VI. ods. 6.7 tejto zmluvy zhotoviteľom resp. pracovníkmi
zhotoviteľa. Zhotoviteľ má povinnosť túto pokutu uhradiť.

8.7 Ak objednávateľ zistí, že pracovníci zhotoviteľa vykonávajú práce na realizácii diela alebo sa
pohybujú po stavenisku pod vplyvom alkoholu alebo iných omamných a psychotropných látok,
má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 330,- EUR za
každé preukázateľné zistené požitie alkoholu alebo inej omamnej alebo psychotropnej látky u
jedného pracovníka zhotovitel'a. Zhotoviteľ má povinnosť túto pokutu uhradiť. Osoba, ktorá
vykonáva práce na realizácii diela pod vplyvom alkoholu alebo iných omamných a
psychotropných látok, musí bezodkladne opustiť stavenisko a objekt stavby, pričom zástupca
objednávateľa je oprávnený vykázať ju zo staveniska a objektu stavby.

8.8 Ak zhotoviteľ nevyprace pracovisko v lehote uvedenej v čl. VI. ods. 6.21 tejto zmluvy, má
objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom vo výške 100,- EUR za každý
deň omeškania s vyprataním pracoviska. Zhotoviteľ má povinnosť túto pokutu uhradiť.

8.9 Ak zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi mesačný súpis skutočne vykonaných prác včas v
zmysle čl. V. ods. 5.1 tejto zmluvy, má objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty
zhotoviteľom vo výške 17,- EUR za každý deň omeškania. Zhotoviteľ má povinnosť túto
pokutu uhradiť.

8.10 Ak zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi do 15 dní po podpise tejto zmluvy zmluvu o poistení
zodpovednosti za škodu uvedenú v čl. XII. Ods. 12.1 tejto zmluvy, má objednávateľ právo na
zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 30% zo sumy ceny diela bez DPH.

8.11 Ak zhotoviteľ poruší povinnosť podľa bodu 6.24 tejto zmluvy, má objednávateľ právo na
zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania. Zhotoviteľ má
povinnosť túto pokutu uhradiť.

8.12 Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu
škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody
presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

Článok IX.
PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

9.1 Vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ.
9.2 Nebezpečenstvo škody na diele znáša zhotoviteľ až do odovzdania diela objednávateľovi.
9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku

porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a všeobecne záväzných právnych
predpisov.

9.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že uhradí objednávateľovi v plnej výške škodu, ktorá vznikne
objednávateľovi v dôsledku prípadného omeškania dokončenia stavby nedodržaním termínu
ukončenia stavby z dôvodov na strane zhotoviteľa s výnimkou omeškania vplyvom živelnej
udalosti. Za škodu spôsobenú objednávateľovi sa považuje akákoľvek sankcia alebo krátenie
výšky NFP zo strany poskytovateľa NFP, vzniknutá a uložená objednávateľovi ako dôsledok
nedodržania harmonogramu ukončenia stavebných prác.

ČlánokX.
ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

10.1 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy okrem práv na
náhradu spôsobenej škody, ušlého zisku, zmluvnej pokuty, práv na dovtedy uplatnené resp.
zákonné sankcie, práv a povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy a všeobecne
záväzných právnych predpisov o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť diela,
ktorá bola do odstúpenia zrealizovaná, a iných práv a povinností, ktoré podľa dohody strán
alebo podľa ich povahy majú trvať aj po zániku zmluvy odstúpením.

10.2 Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od tejto zmluvy z dôvodov a spôsobom uvedeným
v zákone a v súlade s § 19 ZVO.

lO.3 Za podstatné porušenie zmluvy (zmluvnej povinnosti) na strane zhotovitel'a sa považuje najmä:
a) ak zhotoviteľ bez riadneho dôvodu odmietne prevziať stavenisko,
b) ak bude zhotoviteľ z dôvodov spočívajúcich na jeho strane v omeškaní s plnením

ktoréhokoľvek termínu uvedeného v článku III. ods. 3.1. tejto zmluvy,

11/15



c) ak bude zhotoviteľ z dôvodov spočívajúcich na jeho strane v omeškaní s plnením
ktoréhokoľvek postupového termínu realizácie diela uvedeného v harmonograme postupu
prác o viac ako 10 dní,

d) ak zhotoviteľ nezrealizuje k príslušnému postupovému termínu realizácie diela uvedenému
v harmonograme postupu prác viac ako 80 % príslušného fmančného objemu plnenia,

e) ak bude zhotoviteľ z dôvodov spočívajúcich na jeho strane v omeškaní s plnením
akéhokoľvek iného čiastkového termínu realizácie prác, ktorý si zmluvné strany dohodnú
(napr. zápisom v stavebnom denníku), a napriek výzve zástupcu objednávatel'a (uvedenej
napr. v stavebnom denníku) nezrealizuje príslušné práce v primeranej náhradnej lehote
určenom zástupcom objednávateľa (uvedenom napr. v stavebnom denníku),

f) ak zhotoviteľ nezačne stavebné práce v lehote uvedenej v čl. Ill. ods. 3.1 tejto zmluvy,
g) ak zhotoviteľ, resp. pracovníci zhotoviteľa, porušil ktorúkoľvek povinnosť uvedenú v čl.

VI. ods. 6.7 tejto zmluvy napriek tomu, že bol zástupcom objednávateľa písomne
(osobitným listom alebo zápisom v stavebnom denníku) upozornený na predchádzajúce
porušenie niektorej z povinností uvedených v čl. VI. ods. 6.7 tejto zmluvy,

h) ak zhotoviteľ neodovzdá včas objednávateľovi technologické postupy realizácie prác
podľa čl. VI. ods. 6.2 tejto zmluvy,

i) ak zhotoviteľ včas neodstráni objednávateľom oznámenú vadu,
j) ak objednávateľom oznámená vada je neodstrániteľná,
k) ak zhotoviteľ v lehote uvedenej v čl. xn. ods. 12.1 tejto zmluvy nepreukáže

objednávateľovi uzavretie zmluvy o poistení zodpovednosti za škodu spôsobenú svojou
činnosťou pri realizácii diela,

l) ak zhotoviteľ nepredloží ani do 30 dní objednávateľovi všetky údaje o zmenách
subdodávateľa v zmysle bodu 6.24 tejto zmluvy.

1004 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy ako pri podstatnom porušení zmluvy v prípade, ak
zhotoviteľ v dôsledku svojej platobnej neschopnosti zastaví svoje platby svojim
subdodávateľom, alebo je v konkurznom konaní, alebo je v likvidácii, alebo je zrejmé, že
zhotoviteľ nebude schopný zrealizovaťdielo včas a riadne.

10.5 Za podstatné porušenie zmluvy (zmluvnej povinnosti) na strane objednávateľa sa považuje
omeškanie objednávateľa s úhradou faktúry riadne vystavenej v súlade s ustanovením čl. V.
ods. 504 tejto zmluvy dlhšie ako 30 dní, pričom toto ustanovenie sa neuplatňuje v prípade čl.
V. ods. 5.10 tejto zmluvy.

10.6 Pri podstatnom porušení zmluvy môžu zmluvné strany odstúpiť od zmluvy do 15 dní odo dňa,
kedy sa o porušení zmluvy dozvedeli. Inak môžu odstúpiť od zmluvy z toho istého dôvodu iba
ako pri nepodstatnom porušeni zmluvy.

10.7 V prípade odstúpenia od zmluvy sa na určenie ceny dovtedy vykonaných prác, výkonov a
použitých materiálov použijú primerane ustanovenia tejto zmluvy o cene diela s prihliadnutím
na prípadné nároky z vád diela, nezaplatené sankcie a iné pohľadávky vzniknuté zo zmluvy.
Ak dôjde k odstúpeniu od zmluvy z dôvodu na strane zhotoviteľa, má objednávateľ nárok na
náhradu nevyhnutných nákladov, ktoré mu vznikli s obstaraním nového zhotoviteľa, ktorý
dielo zrealizuje. V záujme zabezpečenia pokračovania prác na predmete zmluvy je zhotoviteľ
povinný na žiadosť objednávateľa previesť bez zbytočného odkladu na objednávateľa
vlastnícke alebo iné právo k vybudovaným zariadeniam,lešeniam a inému vybaveniu, ktoré sa
už nachádzajú na pracovisku, ako i kdodaným hmotám a stavebným dielcom, a to za obvyklú
cenu primeranú opotrebeniu a stavu týchto vecí.

10.8 V prípade odstúpenia od zmluvy z dôvodu porušenia povinnosti zhotoviteľa má objednávateľ
nárok na náhradu škody spôsobenú omeškaním realizácie diela oproti termínu ukončenia
realizácie diela uvedeného v tejto zmluve.

Článok Xl.
OSTATNÉ USTANOVENIA

11.1 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek
zmluvnej strane, má poškodená strana nárok na náhradu vzniknutej škody vrátane ušlého zisku.

11.2 Zhotoviteľsa zaväzuje, že všetky technické, cenové, odborné informácie a iné skutočnosti, o
ktorých sa v súvislosti S uzatvorením a \)lnením \)redmetu,tejto ~luvy dozvie, ~ajmä obsah

. ml ., 'l h a obsah faktúr vystavených na zaklade tejto zmluvy, su predmetomtejto Z uvy a Je) pn o
~2h5



I
obchodného tajomstva objednávateľa a zhotoviteľ ich neposkytne tretej osobe bez písomného
súhlasu objednávateľa. To sa nevzťahuje na prípady, kedy je zhotoviteľ povinný tak urobiť na
základe povinnosti uloženej zákonom.

11.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postúpiť
tretej osobe akúkoľvek pohľadávku, ktorá mu voči objednávateľovi vznikla alebo vznikne na
základe tejto zmluvy, alebo na základe ustanovení zákona upravujúcich práva a povinnosti
zmluvných strán súvisiacich s realizáciou diela podľa tejto zmluvy.

Článok XII.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

12.1 Zhotoviteľ je povinný mať uzavretú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, minimálne
však vo výške rozpočtových nákladov diela, a to za účelom krytia prípadných škôd
spôsobených pri realizácii diela. Zhotoviteľ o tom predloží doklad objednávateľovi do 15 dní
po podpise tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný udržiavať poistenie v platnosti po celý čas
realizácie diela. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť riadne a včasné platenie poistného podľa
príslušnej poistnej zmluvy. Pre prípad, že zhotoviteľ nezaplatí poistné riadne a včas alebo sa
dopustí iného porušenia poistnej zmluvy, na základe ktorého by mal poisťovateľ právo poistnú
zmluvu vypovedať alebo odmietnuť vyplatenie poistného plnenia splatného podľa poistnej
zmluvy, objednávateľ má právo (avšak v žiadnom prípade nie povinnost')vo vlastnom mene a
na účet zhotoviteľa vykonať všetky kroky smerujúce k odstráneniu porušenia povinnosti
zhotoviteľa ako poisteného alebo poistníka, vrátane zaplatenia akéhokoľvek poistného dlžného
podľa poistnej zmluvy.

12.2 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne
neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka. Zhotoviteľ berie na
vedomie, že dielo bude financované v rámci poskytnutého nenávratného fmančného príspevku.
Na stavbe budú uskutočnené len tie stavebné práce, ktoré určí objednávateľ na základe
oprávnenosti výdavkov projektu, v rozsahu výkazu výmer, ktorý bol súčasťou ponuky
zhotoviteľa a ktoré budú financované z prostriedkov OP. V prípade zmeny podmienok
poskytovania finančných prostriedkov zo strany poskytovateľa finančných prostriedkov bude
táto zmluva formou upravenou vods. 12.3 tejto zmluvy upravená tak, aby bola v súlade so
zmenenými podmienkami poskytovateľa.

12.3 Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode
obidvoch zmluvných strán v súlade s ust. § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

12.4 Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platnou dňom
podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou dňom nasledujúcim po dni je zverejnenia a po
dni doručenia kladného schválenia kontroly verejného obstarávania zo strany
sprostredkovateľského orgánu bez akýchkoľvek nedostatkov. V prípade, ak na základe
administratívnej kontroly postupu verejného obstarávania Poskytovateľom nenávratných
finančných prostriedkov, nie je Objednávateľovi možné uznať výdavky vyplývajúce z tohto
postupu verejného obstarávania za oprávnené alebo s informáciou, že zmluva medzi
Poskytovateľom nenávratných finančných prostriedkov a Objednávateľom nebola uzatvorená,
alebo finančné prostriedky Objednávateľovi neboli pridelené v požadovanej výške, práva
a povinnosti z tejto Zmluvy zaniknú. V tomto prípade si Objednávateľ vyhradzuje právo od
zmluvy odstúpiť. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy bez akýchkoľvek
sankcií v prípade, keď ešte nedošlo k plneniu z tejto Zmluvy a výsledky administratívnej
finančnej kontroly Poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých
z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

12.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu
ju podpisujú.

12.6 Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, dva pre zhotoviteľa a tri pre objednávateľa.
12.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich z tejto zmluvy,

že sú oprávnené s predmetom zmluvy nakladať, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená
a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by im bránili platne uzavrieť túto zmluvu. V prípade, že
taká okolnosť existuje zodpovedajú za škodu, ktorá vznikne účastníkovi tejto zmluvy na
základe tohto vyhlásenia.

13//5
•



12.8 Všetky písomné doklady týkajúce sa vzťahov z tejto zmluvy, jej zmeny alebo zániku, zasiela
jedna zmluvná strana na adresu druhej zmluvnej strany, ktorá je uvedená pri označení zmluvnej
strany v úvode tejto zmluvy. Ak dôjde k zmene tejto adresy, je povinná zmluvná strana,
u ktorej k zmene došlo, písomne oznámiť zmenu adresy druhej zmluvnej strane do 15 dní od
vtedy ako k nej došlo, pričom na oznámení zmeny adresy musí byť podpis úradne osvedčený,
inak platí, že zmena nenastala. V prípade, ak sa písomnosť vráti nedoručená platí, že účinky
doručenia nastali tretím dňom po jej odoslaní.

12.9 V prípade, ak je niektoré ustanovenie zmluvy alebo sa z akéhokoľvek dôvodu stane neplatné,
neúčinné alebo nevynútiteľné (obsoletné), nemá a ani nebude to mať za následok neplatnosť,
neúčinnosť alebo nevynútiteľnosť ostatných ustanovení zmluvy. Zmluvné strany sú povinné
v dobrej viere, rešpektujúc zásady poctivého prístupu a dobrých mravov rokovať tak, aby bolo
neplatné, neúčinné alebo nevynútiteľné ustanovenie písomne nahradené iným ustanovením,
ktorého vecný obsah bude zhodný alebo čo možno najviac podobný ustanoveniu, ktoré je
nahradzované, pričom účel a zmysel zmluvy musí byť zachovaný. Do doby, pokiaľ takáto
dohoda nebude uzavretá, rovnako v prípade, ak k nej vôbec nedôjde, použijú sa na nahradenie
neplatného, neúčinného alebo nevynútiteľného ustanovenia iné ustanovenia zmluvy a ak také
ustanovenia nie sú, potom sapoužijú ustanovenia slovenských právnych predpisova inštitútov,
ktoré sú upravené slovenským právnym poriadkom, pričom sa použijú také ustanovenia, ktoré
zodpovedajú kritériám predchádzajúcej vety.

12.10 Objednávateľ poskytne kompletnú projektovú dokumentáciu stavby vrátane právoplatného
stavebného povolenia zhotovitel'ovipri podpise tejto zmluvy.

12.11 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú alebo sa postupne stanú nasledovné prílohy:
12.1.1 Príloha Č. 1 Overenie IČ pre DPH - kópia Ipredkladá až úspešný uchádzači
12.1.2 Príloha Č. 2 Rozpočet výkaz/výmer (Ponuka dodávateľa), aj vo formáte MS excel

a zoznam materiálov (príloha Č. 6 z Ponuky dodávateľa)
12.1.3 Príloha Č. 3 Harmonogram postupu prác Ipredkladá až úspešný uchádzači
12.1.4 Príloha Č. 4 Zoznam subdodávateľov /predkladá až úspešný uchádzači
12.1.5 Príloha Č. 5 Doklad o zložení výkonovej zábezpeky, resp. doklad o zriadení bankovej
záruky - Performance Bond podľa bodu 5.6 tejto zmluvy /predkladá až úspešný uchádzači

13.1

13.2

13.3

13.4

Článok XIII.
KONTROLA, AUDIT/OVERENIE NA MIESTE

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly/auditu/overovania na mieste zo strany
oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste v zmysle príslušných
právnych predpisov SR a ES a tejto zmluvy. Prijímateľ je počas výkonu
kontroly/auditu/overovania na mieste povinný najmä preukázať oprávnenosť vynaložených
výdavkov a dodržanie podmienok poskytnutia NFP v zmysle Zmluvy.
Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť prítomnosť osôb zodpovedných za realizáciu aktivít
Projektu, vytvoriť primerané podmienky na riadne a včasné vykonanie
kontroly/auditu/overovania na mieste a zdržať sa konania, ktoré by mohlo ohroziť začatie a
riadny priebeh výkonu kontroly/auditu/overovania na mieste.
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste môžu vykonať
kontrolu/audit/overovanie dodávaného tovaru, prác a služieb na mieste realizácie diela
kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného
príspevku. Uvedená doba sa predlži v prípade ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 90
Nariadenia Rady (ES) Č. 1083/2006o čas trvania týchto skutočností.
Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú oprávnené:
a) vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok, na pozemky a do iných priestorov

Prijímateľa, ak to súvisí s predmetom kontroly/auditu/overovania na mieste,
b) požadovať od objednávateľaa zhotoviteľa, aby predložil originálne doklady a inú potrebnú

dokumentáciu, záznamy dát na pamäťových médiách, vzorky výrobkov alebo iné doklady
potrebné pre výkon kontroly/auditu/overenia na mieste a ďalšie doklady súvisiace s
"Projektom v zmysle požiadaviek oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu/overovania
na mieste, . tu! .

i, t' ú.Aa'mi a dokladmi ak súvisia s predmetom kontroly/audt overovamac) O\JO'lI\am()\Ta:~ sa s ",u J '

1na mieste,
14/15

•



I
I
I
I

I
I
I
I

•

d) vyhotovovať kópie údajov a dokladov, ak súvisia s predmetom kontroly/auditu/overovania
na mieste.

13.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávanými
prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného
príspevku medzi poskytovateľom a verejným obstarávateľom ako prijímateľom a oprávneným
osobám poskytne všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon
kontroly/auditu/overovania sú najmä:

a. Poskytovateľ a ním poverené osoby,
b. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovatel'ského orgánu a nimi

poverené osoby,
c. Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na

výkon kontroly/auditu,
e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Euró}'skeho dvora audítorov,
f. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EU,
g. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými

právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
13.6 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne prijať opatrenia na nápravu nedostatkov, zistených

kontrolou/auditom/overovaním na mieste v zmysle správy z kontroly/auditu/overovania na
mieste v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditu/overovania na
mieste. Objednávateľ je povinný zaslať osobám oprávneným na výkon
kontroly/auditu/overovania na mieste informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu
zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.

13.7 Zároveň sa zhotoviteľ zaväzuje objednávateľovi predkladať elektronickú verziu (vo formáte
MS Excel) podrobného rozpočtu, ako aj povinnosť predkladať v elektronickej verzii každú
zmenu tohto podrobného rozpočtu, počas ktorej dôjde počas realizácie predmetu tejto zmluvy.

Kremnica, dňa .?~t-.?.'t..!:/!!:}

za objednávateľa: za zhotoviteľa:
tlnlstav Tepličkp S.f.O.

Stavebno - obc}-- A1nosť
ul. Fatr~ ,,j26/1,24 (2) II

013O r',lcka!lad Vah~~ <
IČO: 36418633, OIC:20~18 ll)

IČ DPH' 5K2Q219'" _ I ;,
Anton Obšiv-

konateľ spo: ~10Sti

15/15



VIES

Európska I
komisia slovenčina

VIES - kontrola platnosti IČ DPH

Môžete si overiť platnosť IČ DPH vydaného v niektorom z

členských štátov / Severnom írsku výberom z ponuky

členských štátov / Severnom írsku a zadaním čísla, ktoré

požadujete overiť.

~ Ano, IČ DPH je platné

Členský štát I Severnom írsku

SK

IČDPH

SK 2021851953
._---------

Dátumprijatia žiadosti

24/03/2023 07:37:26
._--_---_ ... _

Názov

Unistav Teplička, s. r. o.

Adresa

-~



Fatranská 1326/124
01301 Teplička nad Váhom
Slovensko

ldentiflkátor žiadost!

10

Európska komisia

Unistav Teplička, s.r,o,
Stavebno - obchodná činnosť '11

ul. Fatranská 1326/124 ~ I
013 01 Teplička nad VáholT'

IČO: 36418633, DIČ~ ",v _'"' fl {/
IČ DPH' C'.- ~ ,:.;153 I

f

• Zdroje pre partnerov

• Jazyková pohnka

• Politika o "hreny súkrcrrna

v7.0.3



REKAPITULÁCIA STAVBY
Kód:
Stavba:

413/2022Kremnic-kom
Kompostäreň Kremnica

JKSO:
Miesto: Kremnica,KN.Č.1170/3

KS:
Dátum: 18.1.2023

Spracovateľ:
Ing. Arch. Tomáš Sobota

IČO:
IČDPH:

ICO:
IČDPH:

IČO:
IČDPH:

IČO:
IČDPH:

36418633
SK2021851953

Objednávateľ:
Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,967 01

Zhotoviteľ:
UnistavTeplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhom

Projektant:
Ing. Arch. Tomáš Sobota

Poznámka:

Cena bez DPH 1538810,16

DPH základná
znížená

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Základ dane
0,00

1538810,16

Výška dane
0,00

307762,03

Icenas DPH 1846572,191v EUR

Projektant Spracovater

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Unistav Teplička, s.r.o.
Stavebno - obchodná činnosť

ul. Fatranské 1326/124 <v
y 013 {"~ ... Y~ - -_o..; w••.•nm

1}JICO: 36'-T. OO"", u.'-'. _~_ o .
IČ DPH: SK2021851953 ,'1,11-

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka



Kód:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

413/2022Kremnic-kom

Stavba:

Miesto:

Objednávateľ:
Zhotoviteľ.

Kompostáreň Kremnica

Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum:

MestoKremnica, Štefánikovo námestie1/1,967 01 Projektant:
UnistavTeplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 01301 TepličkaI Spracovateľ:

Kód Popis

SO - 01

Náklady z rozpočtov

SO -02

SO -03

SO -04

50-05

50-06

SO -07

SO -08
50-
09,10,11,1
2.
SO -13

SO -14
5006
Elektro
5007
Elektro
5008
Elektro

SO Ostatné

SO -15

SO -16,17

50-01, Kompostovacia spevnená plocha

50-02, Spevnené plochy

50-03, Príjazdová komunikácia

50-04, Oplotenie

SO-OS, Mostová váha
50-06, Prevádzkový objekt pre zamestnancov,
sklad náradia
50-07, Objekt pre spracovanie kuchynského
odpadu
50-08, Sklad materiálu na kompostovanie a
hotového kompostu

SO - 09,10,11,12 Zdravotechnika

SO -13, Prípojka NN
SO -14, Silnoprúdové rozvody, osvetlenie,
bleskozvod

Objekt SO 06, Prevádzkovýobjekt pre zamestnancov,
sklad náradia
Objekt SO07, Objekt pre spracovanie kuchynského
odpadu
Objekt SO08,Sklad materiálu na kompostovanie a
uloženie hotového kompostu

Ostatné náklady

SO - 15,Prekládka prípojky NN
SO -16,17, Prekládka telekomunikačnej siete
Energotel, Telekom

I
18.01.2023 IIng. Arch. TomášSobota
Ing. Arch. Tomáš Sobota

"l ICena bez DPH (EUR] Cena s DPH [EUR] !

1538810,16 1846572,19 I
23362,76 28035,31

146845,61 176214,73 I39991,43 47989,72

19862,32 23834,78 I21872,17 26246,60

48352,50 58023,00

I743457,52 892149,02

205833,50 247000,20

232215,05 278658,06 I
9091,03 10909,24 ,

24459,67 29351,60

953,01 1 143,61

11 397,04 13676,45

9389,62 11267,54

2720,00 3264,00

6725,92 8071,10

16740,68 20088,82

)

I



ROZPOČET
Stavba:

Kompostáreň Kremnica
Objekt:

Miesto:

so - 01 - 50-01, Kompostovacia spevnená plocha

Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant: Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
SobotaZhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, Oi 3 Oi Teplička nad Váho: Spracovateľ:

I

Cena celkom [EUR) !
i

- ------PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR)

Náklady z rozpočtu 23362,76

o HSV Práce a dodávky HSV 23362,76

181201101
178,75

357,50 O,50i
I

178,75

866,01~ ---I~--'---~-~-----r------ ._--
geotextílie na upravenom povrchu I m2
od Odo 3 m i 357,50 0,77:

I Geotextí/ia netkaná po/ypropy/énová Tatratex pp 300 m2 364,65 1,62 : 590,73 !
, L- ~ ~ __ ~ ~ ~ _

D 5 Komunikácie
41' K !,561121111 jPodklad z mechanicky spevnenej zeminy so zhutnenirn ] m2

1__ -r_~ ~IP~o~d~lo~ži~a~n~a~E~d~e~f=~6~MPa J
5 I K !564851114 ; Podklad zo štrkodrte fr. 0-32 hr. 150-200 mm i m2

357,50i
I

1,22'

21000,30._~~~--'---.
436,15 i

357,501

91,80

2609,75t

6 ! M i 5833737000 I Štrkopiesok frakcia 0-63 STN EN 13242 + A1 18,00 ! 1652,40 :

"

I Podklad z cementom stmelenejzmesí CBGM C8/10 hr. I
7 i K 5671221141 i1~Ommvrát.dilatačn.škárvyplnenýchasfalt. i m2

i i tzátievkou !
I !

m2

,
i

357,50\
I33,50!

4325,75:
____j

I

11976,251
I
j

357,50

I l' I Kryt cementobetónový komunikácií skupiny 1 a II hr.
18! K 581140112 '200mm,prelešťená,betonvodonepriepustný,

i spádovaný s prísadami ( viď špecifikáciu vo vzorových
rezoch

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 536,25
631319170 I Príplatok za metličkovú úpravu povrchu mazaniny 357,50 1,50 I536,251

o 99 Presun hmôt HSV
[2{}f K 1~9-8-2-24-1-1-1-~-'-I-p-re-s-un-hm-ôt-p'repoze~nékomunik;ci~, kryt betónový i 558,181

781,45

1,40! 781,45:
_-L .~~~ _ ___j

Strana 3 z 33



ROZPOČET

Stavba:
Kompostáreň Kremnica

Objekt:

Miesto:

so - 02 - 50-02, Spevnené plochy

Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

I Pt Typ Kód

Náklady z rozpočtu

Popis MJ Množstvo J.cena [EUR)

Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
Sobota

Ce" ,,!kom ~ I
146845,61 I
146845,61

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant:

Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranské 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhoi Spracovater:

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemné práce 3354792
I 1 I 1 l Odstránenie ruderálneho porastu v rovine 2692,351 1.00'K j111101111 m2 2692,351

I 2 l K 1111201101 I Odstránenie krovin a stromov s koreňmi do 1000 m2 i m2 2692,35! 2,10 5653,941,

! 3 I K 121101101 ! Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m m3 403,85! 1,30i 525,01 !
! ! IOdkoPávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad

807,71 i 1
3505,461'4'K 122201102 m3 4,34iI I ,100do1000m3 : 1I , I I - , , ,

5 K 122201109 . Odkopavky a prekopavky nezapazene. Pnplatok k
~ cenám za lepivosť horniny 3

, m3 807,71 ! 1,18! 953,10: I
6 K 1162301101,,
7 l K !162301111

i,

[Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-
i4
;Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej
!ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad
i50 do 500 m

m3 403,851

i,
1

m3 807,71 :

2,101

2,401

848,09' I
1938,50:

i- ,
! 8 ! K 1167101101 iNakiadanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 m3 ! 69,51 i 8,43! 585,97:; !

! 9 i K 171203111 : Uloženie výkopku v rovine m3 , 473,36: 8,5Oi 4023,56i

! 10 i K !171203111R
i Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku so zhutnením v

I
, !

m3 807,711 13,921 11243,32;! rovine alebo na svahu do 1:5 ,
111 I K 180402111 lZaloženie parkového trávnika výsevom v rovine 1 m2 183,00; 0,901 164,701,
! 12 M ,724200 !Zmes trávna parková okrasná I kg 6,81 ! 7,00 I 47,67 i,

113
[Rozprestr, zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do !

0.421

,
K 1181006112 m2 183,001 76,86!, li: 5, hr. 0,10-0,15 m -l

t 2578,77!: 14 K 1181201101 I Úprava pláne násyp nezhutnený __ m2 ! O,50! 1289,39i

D 5 Komunikácie 101 263,49

115 I Podklad z mechanicky spevnenej zeminy, zhutnenie na I I . i IK 561121111 m2 166o,6°i 1,221 2025,93J
! ! Edef = 60 MPa I i

! 16 K 564861111 ! Podklad zo štrkodrte hr. 200 mm m2
I 1660,601 8,04! 13351,22i

I 1
117 M 15833737000 I Štrkopiesok frakcia 0-63 STN EN 13242 + A 1 t ! 564,611 18,001 10162,98 i

118
[Podklad z cementom stmelenej zmesi CBGM C8/10 hr. ! 1 660,60!

I ,
K 5671221141 m2 12,1Oi 20093,26J!150 mm I ;

I l' , : Kryt cementobetónový komunikácií skupiny I a II hr. I I ,l
!IL1_9~,~K_II~5_8_11_4_O_1_12~i2_0_0_m_m__p_re_le_š_te_n_á.,_v_o_d_o_ne_p_ri_e_pu_s_tn_á_,_sp_a_'d_o_va_n_á_s__~_m_2~L_ 1_6_60_,_60_,I:,L_ 3_3_,5_0~!I 5_5_6_3_0_,1~011"1I prísadami (viď špecifikáciu vo vzorových rezoch) . .

2 490,90
. 2 49o,9011

9543,30
.------ I

2 119,50

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie
i 20 i K [631319170 __ ~!íplatok za metličkovú úpravu povrchu mazaniny _J m2

I1 660,60!
1

1,501

o 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

! 21 i K i 916311123 :gs1a2~~~i: ~~~~~~~:o~~~ bet. sto~~~~.o~lôž~-~-e~to='n~t-r~:!~~m~~~~~----15-7-,-OO-'i-------13,50:__ o

~ 22: M 1174511 :Obrubníkcestný 100x10x25 bez skosenia, sivý kus 161,71!
'-.--,-_L.__-------7- I

.1 23! K ,/918101111 !Lôžko pod obrubníky, krajníky, obľuby z betónu tr. C I
; 12/15 m3 18,84

l! r

; 24 l K !998224111 ;P h - ' " -+--
, f resun mot pre pozemné komuni~ácie, kryt befónový / ___!_;__~~8~

------

130,00:

140'I ,

2449,20

-_._ 3 161,-;;/1
._-_--_j/

•••••• "- __ A _ 1").-,



ROZPOČET
Stavba:

Kompostáreň Kremnica
Objekt

Miesto:

so - 03 - 50-03, Príjazdová komunikácia

Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant:
Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
SobotaZhotoviteľ: Unistav Teplička, S.r.o., Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhoi Spracovateľ:

._---_ ---_-_-- ------ .__ ._ ----_

Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] :,

Náklady z rozpočtu 39991,43

D HSV Práce a dodávky HSV 39991,43

D Zemné práce
iK~ 111101111 - j.?dstránenie ruderálneho por~~ v ~vi~~- ~-- --'---1 m2 ' __ 2_1_3_3_.4_0~ 1,00: "~~~~~:13'3,4~

_2--:-_K-+1_11201101 __ IOdstránenie krovín a stromov s ko~=ň~i_d_o_1OO_0_~2_+_~m_2-+1__ 2_13_3_.4_0-ii___2,10: __ :_~~_,1_4!

3 K! 1211011 01 1 Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m : m3 320,01~ __ .__ ~~1_,3_·0-i-T_· .. ~~s.~:
K !.122201102 IOdkoPávka a prekopávka nezapažená v hornin~ 3, nad 'l m3 ! i

,100do1000m3 • , 4,341 2777,69;
1 , .-'--.-.-----.----~-;

1

1_ 5 !, K :,'1122201109 !Odkopávkyaprekopávkynezapažené.Príplatokk i m3 1,18;
_. jcenám za lepivosť horniny 3 .. ___[___'-- -+-_____ . .. __ . __ ....

. 6 i K i 1623011 01 !~odorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-! m3 2,10, 672,02 i
,-+-+

: [ . Vodorovné prem iestnenie výkopku po nespevnenej
7 K i 162301111 ! ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad

I ;50 do 500 m

26510,50

! 640,021
-t

1640,02i
I

i
320,01 i

1
640,02!

55,08:

375,09,

640,02!

90,00i

5,40 I
I

90,001

2 043,40 [

755,22;
I

m3 2,40! 1 536.05

i

o 5 Komunikácie 10671,50
I I l 'IIPodklad z mechanicky spevnenej zeminy, zhutnenie na;' I 1-------------·-1! 151 K [561121111 , m2 'Ii 175,00: 1,2211 213,50'1

IEdef = 60 MPa '!

~==:==:5=64=8=6=1=11=1====:I~p=od=k=la=d=z=o=š=tr=ko_'d_rt_e_h_r._2_00_m_m-i-_m2 -41---1-7-5-,0-0+1----8-,0-4~i-_-_-_-_~~_~_40_7_~_01

5833737000 jŠtrkopiesok frakcia 0-63 STN EN 13242 + A1, 59,50 i 18,00! 1071,00!
1 Podklad z cementom stmelenej zmesi CBGM C8/i0 hr.: 175,001 I -i

150 mm m2 12,10; 2117.50,
r--T--+-----------~~~~----------------------------~----+-------._+---------__i'- ._). ! I l. Kryt cementobetónový komunikácií skupiny I a II hr. l'
[191 K 581140112 200 mm preleštená, vodonepriepustná, spádovaná s ! m2 175,00 I 33,50 I 5 862,50 l,

L_,__..L- _t_p_rís_a_d_a_m._i_(v_i_ď_š_pe_C_ifi_lk_á_Ci_u_v_o_vz_o_ro_vy_'_Ch_re_Z_OC_h_}__ .:._ _ __:. __lI __L1 _. .__

K 5671221141

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

L20~ 1631319170 I Príplatok za metličkovú úpravu povrchu mazaniny ._-,-_m_2_L_ __~75.00: 1,5°1
262,50

~
262,501

J

o 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 546,93
:--1' r jOsadeniecest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betóňtr.:' 'i
\ 2.'\ \ \\ f\63'\'\'\23 \c ~21~5 S bočnou oporou , m 58,5S__ _ __1:,~__ _ 78~_:_:~\

\ 22 \ M 1'174511 \Obrubník cestný 100x15x26 bez skosenia, sivý .. __ k~s_ ~ 6~:_~~ ~ ~50 . 460.:73 i
1,_....-t·---+------·-·-\lô'í.~-?-;Óobm'on\"'1,\<.{aiílí\<.~, obrub'J 'z. betónu tr. C ,m3 \ 7 ,37\ '130,OOi~ _ _ _ . _ .. _95~~1.?~.

\'2.~\K\9'S'Q"'\ h21\5 _--- --, .',--_·-~--~;,6a--- '1,4Cr 338,35\
\ '\ _..,..---- ,'l," \t"t'j\. be\ono\l'j \ \ .\-+-.~-- : hmôt pre pozemne l<.omun\l\ac\e,~..L•. _--_:"--

\ 24 \ K ~998224111 Presun _--
L._L~---~

Strana 5 z 33



ROZPOČET

Stavba:
Kompostáreň Kremnica

Objekt:

Miesto:

50 - 04 - 50-04, Oplotenie

Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant: Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
Sobota

Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váh01 Spracovateľ:

[;6 TY~_ K_Ó_d _

Náklady z rozpočtu

Popis MJ Množstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EUR]
-----_. __ .._---_ ..... ------ -----_--------

19862,32

D HSV Práce a dodávky HSV 5600,15

I
i- 2

3

41
I

5 l

D 1 Zemné práce

K 113131111~--iHíbenie j~m.v h~rnin: trA nes~držn~ch- ručným alebo i m3
I ipneumatlckym náradím, pre stlpiky oplotenie i
I I

K ! 131311119 l Príplatok za.lepiv.osť~ri híbeníjám ručným alebo
, pneumatlckýrn naraoírn v nornínetr, 4

586,65

K 1132201101 1 Híbenie rýh širka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3

I
2,23: 86'00i

1 I

2,231
i

16,531
I

7,68 35,751

1,831

i
35,75:

I
1

9,341 1,931
I

191,78

36,86

274,56

K 1132201101.1 I Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom.3 do 100 m3-
I IvýkOp na oplotenie a podhrabovédosky

65,42

K 11162201102 [Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad m3
. j20-50m

18,03

D 2 Zakladanie 199270

I Debnenie stien základovýchdosiek, zhotovenie-dielce I
I I :

6iK 273351215 m2 25,20; 24,00 604,80,
I

i 7l K 273351216 i Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce i I
I

4,50 113,40m2 25,2Oi
I

!výstuž základových dosiek z ocele 10505 0,1718 I K 273361821 t I 1800,OO! 306,00, ,
91 K 274313711 iZákladové pásy z betónu prostého tr. C25/30 m3 I 7,4SI 130,00\ 968,SO

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

0,00

0,00

2557,70

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie~I- iOsadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z ! !
i 10 K 1917762111 jbetónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka - podhrabová m 53,00[ 1,5°1 79,50

doska k oploteniu

~1
M 5921745400R Podhrabová doska s PVC držiakom ks 22,001

23~
519,20

Odstránenie jestvujúceho oplotenia rozoberaním,
I 110,00!' 12 K 968061125R v=t.ôm, m 3,60 396,OC

131 K 338171112 losadenie stípika oceľového plotového do výšky 2.00m ks 81,001 8,50 688,5C
1 so zabetónovaním+atypickýtvar
I

iBeŕón pre osadenie stlpika a 0,072 m3/kus I ,
5,83i 874,501141 M 553stlpik I m3 I 150,00 1

I

D 99 Presun hmôt HSV 463, ic

~ K 1998011001

L~~L~_J99815-2121

I i I
1 Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá 15,90/' 15,541"
konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 6 m

__________ -4 ~--------~----------+i---------------
Presun hmôt pre oplotenie v. do 3 m 9,40 22,98!

247,m

216,01

D M Práce a dodávky M o.oc
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach O,O(

D PSV Práce a dodávky PSV 14262,1i
o 767 Konštrukcie doplnkové kovové

14262,1i

.<;fr"na 6 z 33



--------- ------- _---- ---------------_.--_.-._--- --_._. __.---'!

MJ Množstvo J.cena [EUR] Cenacelkom [EUR] I
M 553585;~1Platový dielec - poplast drôt, priemer drôtu 5mm, ·-l---:-l·----~;,;r, 34,oo!-- ---_.---;-;~7.4~· !,i

výška: 1. 7 m, dfžka:2.351 m, Rall 6005

Kód Popis

M '5535850042
!

Strana 7 z 33



ROZPOČET

Stavba:
Kompostáreň Kremnica

Objekt:

Miesto:

SO - 05 - 50-05, Mostová váha

Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant: Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
Sobota

Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhal Spracovateľ:

I PČ Typ
L _

Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 21 872,17

19662,22

339,38,
I

6,821 3,96! 27,011

2,'4~ 40'081
94,957,77 12,22;

i
35,13!16,731 2,101

16,73 8,501 142,21.

2859,37

4,87: 36,001 175,32

8391 30,00i 251,70, !

8,391 s.oo: 41,95

5,281 140,00i 739,20
I

__ 24,001 12,451 298,80
---------

9,66: I 1 352,40140,0°1L_ ..__ ._---

1926,60

0,571 380,00! 216,60

0,57 3000,00 i 1710,00

14406,80

D HSV Práce a dodávky HSV

..,.D_,--1 Zemné práce
~ i K 1122101101 IOdkopávkya prekopávky nezapaž. v horn. tr. 1-2 do I m3

!100m3 I
! 2 i K 132101101 I·H~benierýhŠírkad060cmvhom.tr.1-2do10~ m3--l _

~i- K 1132101200 Hlbenie rýh šírka do 2m v horn. tr. 1-2 nad 100 m3 I m3

4 I K 1162301101 IVodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-1 m3

~~-+I---------~ !
5 K i171203111 IUloženievýkopkuvrovine I m3

D 2 Zakladanie
6 i K 1271571111 :Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného i m3

! 121 K 1317941123
Zvislé a kompletné konštrukcie

M i 134 868200
Tyčoceľová HEB S 235 JR G1 (11 373) označenie
prierezu 220

Osadenie vaic. nosníkov l, U, L číslo 14-22

o 5 Komunikácie
. I I Podklad z mechanicky spevnenej zeminy hr. do 150

I 1
I 1! 14 K 1561121110 m2 36,00 1,221 43,92

mm I

, ! I Osadenie cest. panelov zo železobetónu do lôžka z i ~:;J~ K 584121111 Ikameniva hr. do 40 mm m2 12,00 98,81'
l l

116 i M [593811880 ,Panel cestný IZD 89/10 300x200x21,5 , kus 2,00 220,00 ! 440,00
I i 1

I ,
Dodávka a montáž mostovej váhy nizko-nájazdovej i I

1,00 I 11364,00 i17 i M 1999000000 kus , 11364,00
prenosnej napr. typ WBCN 8x3m, véživosť do 40 t ! ,

I , ! i
:

181 M 1999000002 Doprava váhy a technických pracovníkov I sub
I

1140,~ 1140,OCI 1,00 I
119! M 999000003 1 Posúdenie zhody s certifikátom ! kus I 900,00 I 900,Oe1,00,

. I I~o l M 1999 000005 ! Zeriav k vykládke a montáži I
1 sub i 1,00 i 420,00 i 420,0(

o 99
,-T '1""""---
i 21 ! K 1998224111

Presun hmôt HSV
----,- .. --"----" ._--"- --- ._- 1--',--

I Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt betónový i
, _. . ~

130,O~

92,91, 1,40! 130,0'
_J_ j 1 _

o PSV Práce a dodávky PSV 2209,9!
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 2145,8t

Strana 8 z 33



,
I •
I PC Typ

--------_.
Kód Popis MJ Množstvo

I iMontáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do
2,201 276,321' 22 K 767995104 kg 125,60I '50 kg

23 M 553000010 Oceľové konštrukcie - dodávka a spracovacie náklady kg I 125,60 10,00 1256,00 II

ti 24 M 553000031 Dodávka kotviacich prvkov 40/6-250 kus 24,00 25,00 600,00
--

Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr, v25 K 998767201 objektoch výšky do 6 m i % 15,04 0,90 13,54

D 783 Nátery 64,09
~,26K 1!7-8-3-24-1-0-0-1-1--~IN-a-'t-ery~k-O-v.-s-ta-v-.-do-p-In-k-.-ko-n-š-tr-.v-j-ny-I.-r-ea-k-tí-v-ne---,----r------1-1-,7-6r--------5-,4-5~1-----------6-4~,O-.9I
! LO I 1'\ !' [dvojnásobné

Strana 9 z 33



ROZPOČET
Stavba:

Objekt:
Kompostáreň Kremnica

SO· OS . 50..QS, Prevádzkový objekt pre zamestnancov, sklad náradia

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Kremnica,KN.Č.1170/3

Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,967 01

Dátum:

Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 01301 Teplička nad Váhoi Spracovateľ:

Projektant:

18.01.2023

Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
Sobota

Cena celkom [EUR]l~č Typ _ KÓ~_u __

Náklady z rozpočtu

o HSV

o 9

4 • M 1592798131
: !

5 i M :9999903601

6 iM! 4493204000

7 M i 4493203850

Popis MJ Množstvo

48352,50

Práce a dodávky HSV

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

Dodávka kontajnerovej obytnej bunky napríklad
FAGUS RIH 2500 STANDARD s vybavením
(6058x2438x2830mm) alebo ekvivalentná alternatíva

kus

J.cena [EUR]

2,001

I
20000,00

48352,50

4835250

I
I

40000,00 I
I

1050,00 I

Tabu/'ky samolepiace požiarne ks 6,50 32,50 !
I

3,00i 350,00

,
1 : K i 953940000

,
1,001

I

120,001Osadenie kontajnera kus I 120,001i
i i ! I

2 I M \592798130
Dodávka skladového kontajnera napríklad FAGUS 20

kus I 1.00 6660,00 6660,00 I
i (60S8x2438x2S91 mm), alebo ekvivalentná alternatíva . i i

~~L-K !953940001 Osadenie obytnej kontajnerovej bunky i kus i 2,00 120,00 240,00\
I I ! I

5,00,

5,00 I
50,00 250,00 l

Doprava

Prenosný hasiaci prístroj práškový P6AČe 6 kg



ROZPOČET

Stavba:
Kompostáreň Kremnica

Objekt:

so - 07 - 50-07, Objekt pre spracovanie kuchynského odpadu

Miesto: Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Popis MJ Množstvo J.cena [EUR]

Ing. Arch. Tomáš
Sobota
!ng. Arch. Tomáš
Sobota

Cena celk~m [E~~~J
Objednávatel': Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant:

Zhotoviteľ: UnistavTeplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad VáhOlSpracovateľ:

I PC Typ Kód

Náklady z rozpočtu 743457,52

o 01 PRÁCE A DODÁVKY HSV 74973,41

o D2 1 - ZEMNE PRÁCE
I 1 K 1112210-1101 iOdkopávkya prekopáv-ky-ne-z-a-pa-ž-.-v-h-o-m-.-tr-.-1--2-d-o--r----,--·--·· -r-- ._- ------,

hoc m3 m3 177,641 3.96:
~4-~I---------~--- ' 1

2 K 113110-1101 IHíbe~~ejám_;~apaž.:~~rn.tr_1-2d0100m3 --;;,~01--- ~;i-'

4742,06

703,45!
- . ----------1

247,081

!Hfbenierýh šírka do 60 cm v horn. tr. 1-2 do 100 m3 18,73;
I

iVodorovné premiestnenie výkopkudo 500 m horn. tr. 1-! :.
:4 • 2.10i 541.97;

,
873,57:

i

5 i K 117120-3111

6 : K 118120-1101

2 - ZÁKLADYD D3

I 9 ! K 1289971211

.Vankúš pod základy zo štrkopieskutriedeného 36,00!

32244,82

364,61l
l3937,68:

l í
1 7 i K :21590-1101

8 ! K i27157-1111
I ,

:Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id !
ido 0.8 i

-110 I M 16936651300
i I I

iZhotovenie vrstvyz geo textílie na upravenompovrchu
[sklon do 1 : 5 , šírky od O do 3 m

,
o.zz:

j

,
280,75:----i
602,48 !

111 i K 127235-6011

i Geotextília netkaná polypropy/énová Ta/ra/ex pp 300

I Debneniezákladov Ringer Master,jednostranné.

i
1,62 i,

I Debneniezákladov Ringer Masterodstránenie m2, 155,48 i 5.00l

K 27532-1411

[Základové doskyz betónu prostéhotr. C12/15-XCO- m3 29,1:1-71_ 150,00,i
ICIO,4-Dmax 16mm-S_3 ~I---.--+- __ --+ _
,Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30-XC2-CI0,4-1 m3 39,461 I
IDmax 16mm-S3 'l I 150,00

I Zák'adovépätkyzo železobetónutr. C25/30-XC2-CI0,4-; 43,941,

Dmax 16mm-S3 i m3 150,001

5919,001

6591.001

r--r_K-+2_7_5_35_1_2_1_7+D~e-b-n-e-ni-e-s-ti-en--za~·k-1a_d_o_~_C_h_p_ät_ie_k_._zh_o_to_v_e_n_i~_t_ra_d_ič_n_ér-__ -+ 1_3_5_.2_0+' 3_0_,0_0~1----------4--056,001

l
, Debnenie stien základových pätiek. odstránenie- m2

K 275351218 I tradičné 135,20I 5,00 676.00J

__,D~~D_4 ~3~-~Z~V~IS~L~É~A~K~O~M~P~L=E~T~N~É~K~O~N~Š~T~R~U~K~C~IE~__,- __~--------,---------~,--------4~6~-,2-~

1

181 K 1,31132-1411 [Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C25/30- m3 622 150 OO' 933001
iXC1-CI0,4-Dmax16mm-S3 ' I ' : '

r-19-r--~----------+D~eb~n~e~n~ie~n~a~dz~a~'k~la~d~ov~ý~C~h-m-ú-ro-v-n-o-s-ny-·c-h-2--s-t-ra-n-ne-·--r-m--2-~------4-1-,5-2+i-------3-0-,0-0~i----------1---24~

I zhotovenie ~ I ~
~1-20-rI-K-+I'3-1-1-35---1-10-6----+ID-e-b-n-e-n-ie-n-a-dz-a-'k-la-d-ov-ý-c-h-m-ú-ro-v-n-o-s-ny-'c-h-2--s-t-~-n-n-é--~---+j'---------I----------I'---------------~I

1
m2 __ 41.52 5.00., 207,60:,'. I ~iO~d_st~ffi7·n_e_n~ie~~~~~~~~~ J_.. ,

21 i K t31136-1821 !výstuž nadzákladových múrovnosných BSt 500 [ 1,261 1 800,00: 2268,001

1
\ :, ___L\(Ľ1{)~5~{)5~) ,_.L_ l -----"-----~-- _____i

O D5 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE -t o ,.--__ _ 1_4_·1;_,8~4

li \LÔŽKO pod oKap. chodník z kameníva drveného \ m2 \ 17,7~--'- - -'--8:~~~ 141.84\

"11\ \\ \4~'\~\)·iWl. \óm'oné'no 'ro G-~'2. ht. '\50 mm _.-'___L. ------ 28225.38

l, i--------~~ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE
D D6

Strana 11 z 33



r----------------------- ._ ... ----- __--,

J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] I
II I 1--- --'- .- ---,

Vnútorná omietka mozaiková,tenkovrstvová,zrnitosť I m2 I 18,75,' 11,00[' 206,251
do 1,8 mm, PrinceColor Multiputz MP-BASF [

f----t--'--t-------t-::::-:-:---:---::-----:-:-~~___:_:_:_~__:__,___--_+_-_t_-__t--------li- .-- --[
24 K 61248-1118 Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom m2 30,471 8,751 _.__ 2_66'j11

vtlačeným do tmelu [l
Omietkavonk. stien tenkovrstvová mozaiková Price I I

1
25 K .62240-8211 m2 30,47 11,00 335,17~'Color Multiputz MP-BASFzrnitosť 1,8mmi----t--

I l' Potiahnutie vonk.stien sklovláknitýmpletivom m2 18,75 '26 K 62248-1118 ti" d 8,75 164,061v acenym o tmelu !

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo

23 K 61240-8241

! Mazanina z betónuprostéhotr. C12/15-XCO-CI0,4- m3 I l
27 K 163131-3511 Dmax 16mm-S3hr. 0-40 cm, spádovaný I 16,40 150,00j 2460,001
~~-~-----+---------~~--~----~--~----~-----+!_---------:

28 K 63131-9163 I Príplatok za konečnúúpravumazaninyhr. do 12 cm . m3 16,40 29,00! 475,601
~~-r------+-----------------------~---~------r--------_+----------·-I

29 K 63131-9170 Príplatok za metličkovúúpravupovrchumazaniny ! m2 364,161 1,50i 546,24j

I IMazanina z betónu vystuženásieťovinou tr. C30/37 il! I
l!; 30. K 163132-5712 \preleštená, vodonepriepustná, spádovanás prísadami I m3 85,581,1 1 2837 OO!!< viď špecifikáciuvo vzorovýchrezoch)hr. nad 120 do 150,00 I 1, i
'~I ť50mm l I i

311~Kllm1~-0-2-1--i~M~-a-ni-n-z-b-e-~-n-o-v-~-k-a-m-e-n-~-a-)a-Z-~-h-~-.C-h--+---I~----~-----+i---------~
ibetónov zo zváranýchsietí z drôtov typu KARl ! t 4,81 1 800,001 8658,OO!

I 321 K !~3135-1101 IDebnenie stien, rýh a otvorovv podlaháchzhotovenie-t--m-2-+I----1-0-,2-1+-------30-,-0-0:~i'---·'--3-0-6-,3-0i
33 K 163135-1102 ! Debneniestien, rýh a otvorov v podlaháchodstránenie i m2 i 10,21 5,00 I 51,05 i

-34- K 63136-2162 !výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Karl l! I 7,33,: !
jd drôtu 6 mm, oko 15 cm ! m2 l 187,20: I 1372,181

351 K 63248-1213 Separačná vrstvazPE fólie i m2: 364,611 1,501 546,921

D 07
: I I! 361 K 199802-2021

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIEA PRÁCE

! Presunhmôt pre haly montovanévýšky do 20 m I589,68, 8,42!

4965,11

4965,11 !
D D8 PRÁCE A DODÁVKY PSV 127593,24

D 09

D 010

71 - IZOLÁCIE 10321,13

10321,13711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

i 37 i K 171147-1051
!Zhotovenie izolácie tlakovej položenímfólie PVCvoľne i

I
I ,

[vodor. i m2 364,61 i 6,00 2187,66!

138' M 12832EOO32 iFólia izolačná 803, hr. 1,5 mm 1 m2 1 419,30 10,40 I 4360,72 :
,

I
I

139
1 Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej

I
,

K !71149-1171 m2 364,61 754,74!
i textílie vodor. 2,071

140
K 171149-1172

Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej
1

I
2,501

!
m2

1

364,61 911,53\
textílie vodor. I I ~

í 41 M 1693 G00108 : Geotextí/ia - pp GTX N 300 g/m2 I m2 I 838,60 2,201 1844,921I i

100,601
II

K !99871-1201 Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky I ,
2,601i 42 % i 261,561

do6m I .J

D 011 713 - Izolácie tepelné 687,34

1431 K 171313-1141
i Montáž tep. izol. stien a základov lepením ceJopL m2 I 30,471 i i
[rohožl, pásov dielcov, dosiek i 6,5Oi 198,061

441 M 1283 180306 lpo/ystyrén extrudovaný Sfyrodur 2800 C hr.80 mm m2 ! 31,991 15,00! 479,85 !
I

451 K 199871-3201
[Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 1 I 7,251

I I

16m I % 1,30; 9,43:

D 012 72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE 70,70

D 013 721 - Vnútorná kanalizácia 70,70
1461 K 172124-2212 1~~~~~~;J~~iapač strešných splavenin z PVC, priamy I kus--~i---;~-o-i--- 35,OOi ---- --- - 70,~~

l~71 ~~_7_;~_12_01_-i=r~sun_~_ô_tp_re_~nú_~_k_an_a_li~_á_ci~v objektoch vý~kY_d_~_%-i-_.._-_·-~_-o,d_-~-_--1-,~;l- -.--_-_-~__ . ~~.~

o 014 76 - KONŠTRUKCIE 105223,77
o 015 764 - Konštrukciek/ampiarske

ď 48! K /76475-11131 Rúry odkvapové d 160 mm ---,---~ 1 749,16
_!__ ·-L_~/· ~-:-::-:--_,-_:__ __:____:-=-=-=-:~ m i 11 80! : I
·49; K ,76475-1134 'Koleno rúry odkvapovej d 160=:=:', ~-- '/ 45,80/ 540,441

kus / 400· ----- '--~-~ 17,20' ----.~
-----..c_ __ . __ 68,801



11-,----
I PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena (EUR) Cena celkom [EUR) II~ K 76475-1144 Výtokovékolenoodkvapovéd 160mm j"kUS _+----_-,---2,-0-0,---1-----1-8-,O-0-.-1-------i6~~~

; 51 i K 76476-11521 Žľab pododkvapný d 200 mm ' m 1 ,_24_,4_4-+'I_-~-=--=--4-2-,Oor-- 1 026,48'

152 i K 76476-1173 Čelo žľabu 200 mm l kus I 2,00 4,50,' 9,00;

1 1-5-3~i-K-+7-6-4-76---12-3-2--~'K-o-tl-ík-k-ru-h-ž-ra-b-1-5-0-m-m---------------'i-k-u-s-1!1-----2-,-00~,------18-,3-4~;--------3-6,681
---j---------;---- ---,'i----------i

l±_l99876-4201 ~~e:: hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch VýŠkY! % 17,171 1,851 31,76iI O D16 767 - Konštrukcie doplnk kov'-o--ve-'-s-ta-v-e-b-ne-'----'-----'---------'----- 103474,61

--------------- _ .. , ----- '------------------ --- ,-----_ .. -,

I
I !

: Montáž opláštenia sendvičovými stenovýmipanelminj 22,00!
I

55 K 176741-1114 m2 445,70 9805,401loceľovú konštrukciu, hr. nad100do 150mm ! J1

jpanel sendvičový stenový napríklad KINGSPAN KS 1

48,441: 561 M
I i i5532A0111 1150 NC a TC hr. 120mm, hladký plech s úpravou
I

m2 467,98 22668,95 i
i ! iRAL i i
I 57! M I 5532A0121 i Príslušenstvo k sendvičovým panelom ! % ! 1,00 2500,00 I 2500,OOJ

'158! M ! 5532A0124 Oplechovanie k strešným sendvičovým panelom i % I 1,00 I 3000,00 I 3000,00 :!

159' K !76742-1111 -
1

--i
Montážopláštenia sendvičovýmistrešnýmipanelmina ! m2 i 392,64! 22,00 8638,08l-

I
• ,oceľ. konštrukciu,vyškydo 15 m I
~'---r-r-------~!p-a-n-e-,s-e-n-d-0-ČO-V~ý-s~t-ro~š-ny-·n-a-p-n-K-~-d-K-/N-G-S-P-A-N----T--~----~------+I--------~I

60 M: 5532A0112 I i-_m_2_+- 41_2,271
5_6'_7_11 2_3_3_7_9,_8--131KS1000 RW hr. 160 mm, trapéz. plech s úpravou RAL .'I 61 M! 5532A0122 iPríslušenstvo k sendvičovým pane/om % 1~(}(}_j_ , ,_3!!!l0'0~ 1___ ,200~

f-6_2_II-M_t-1 5_5_3_2_A_0_1_23__ ~iO_p_'e_c_h_o_va_n_ie_k_st_re_š_n~ým_s_e_nd_v_ič_o~vy:_-m~p_an_e_'o_m__ ---+i_%_o_I- 1_r:oor-_0-+-_4 000, 001 4 OO~~~ i
! 631 K 1766621400 Montáž okien plastových do purpeny m 48,00) 15,00' 720,OO!
-:-~I------------+-------~----~--~~--~-----------~----~---
, iiiPlastové oknojednokríd/ové OS, rozmer 1000x1600
: 64 iM! 6114124050 Imm (vxš), izolačné dvojsklo, systém - 6 komorový ks 12,00: 450,00 I 5400,00 i
l' - I; i lrofif ( specifikácia viď. vo výkrese pohľadov) I i

165, K ;76765-8133 !~~;Ž vrát sekčných sklopných pod strop plochy nad kus -4-,-00-i~---5-0-0-,0-0-r-i-----2-~00,00i

,66\ M i 553 4485201 i,povr~::.e~pč:v~a~e;,{enéautomat. 400x500 cm zatepl. kus 4,00! 3500,00 i 14 OOO,O~
1-1 ' i---- ' -+--__ -----1 ~
1671 K 199876-7201 'Ilpresun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v ; % i 1014,50'1, 4,30[ 4362,35:
I I objektoch výškydo 6 m __ _ .........L -'-- -'- -'--_____ ._

O D17 78 - DOKONČOVACIE PRÁCE 11 290,30

1129030o D18 783 - Nátery,
1 Náter antikorózny oceľ. konštruk. stupeň ochrany C4 I

l
- "! ------' ----j, I I I1'81

K l78315-1265
,

m2 716,391 6784,211
!epoXidový EPONALS2302(2xzákladnýhr.2x100um) 9,47,

i i I )

K 178317-3529 I Nástrek ocel, konštr. polyuretanový CHEMOPUR RW 1 \
!

6,291 4506,09!
169

m2 716,391
I SCH U2095vrchný matný hr. 80 pm I i __j

O D19 PRÁCE A DODÁVKY M 125073,40

M43 - 172 Montáž oceľových konštrukcií 125073,40
'.-------------.IM-o-n:-~-ž--o-c-eľ-.-ko-n-š:-tru-c~i~e,:-o~tv~o~r.-o-b~je-k-zy---~-------,--k-9-,----27--86-8-,5-0'i---------1-,2-0ri---------3-3-4-4~2-,2-o1

r--l---l------------+-------- li'
i Oceľové konštrukcie - dodávka a spracovacie náklady kg 27868,50 3,20! 89 179,20 I
Kotviaci a spojovací materiál 1226,00! 2,00' 2452,00~~ __ ~ ~ ~ L_ ~ ~ _

o HSV

O PSV Práce a dodávky PSV

0,00

415817,47

Práce a dodávky HSV

o 724 Zdravotechnika - strojné vybavenie 412703,95:--r I!Zariadenie na zhodnotenie biologicky rozložiteľného i-1
I 731 K 1,724 Ri kuchynského odpadu (Big Hanna model Neter, resp. 1,001 1 354085,001
! 1 ekvivalent splňajúcí dané normy - popisvybavenia, súbo 354085,001

'\ \ \ \'.Jlastn~stí ie uvede~ v proi~~tovei ~Ok~~entácii). 1_ _ l \_ ------l
----;-- '-. súbo \ ~,o~ __ ~~~~~-----'\6~~-~~

\ 74 \ K \724 R2 \Mobilný router 2?~~GI4G . ---t._-,---- --- \ " ,
l---\--- _. . \ o tol t \ \ : 1 oo' ~ 62610' 1626,10;
\ \ I \ Pti'!\\ásenie sa ce~ ~oc\\ac,\~~~~:~:I'\~~~ 'I~\ofmácií) \ súbo \ '\ ~ _1 - ------6Q~..
11751'1 K \124R3 \\Jrá\ane e-ma\\oV'jcll U\)OZ.Of -; • \ .,_'-- -1C;C;--- 8 096,()()~ __ ~~~~

-'---------- ____Ľ~~' J. __ --.'.-l.....----~-+------ 'Biofilter XXXL (Neter 28-36),__ -----
; 76, K 724R4 __j_=-------L_~---

Strana 13 z 33



i PČ Typ

~

Kód Popis MJ Množstvo

-------------,

J.cena [EUR] Cena ~elk~_r:_[EU~~j

___3_4040,00~

~3 167,50:

i77 K 724R5 Násypka 4 m3 vrátane vrtákového otvoru, 10 Iitrové I
I 1,001 34040,00!! kompostovateľné vrecká I súbo

--

178 K 724R6 Montáž zariadenia + vykládka I súbo I 1,001 13167,501

o 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 257834,
79 K 735000001R I Montáž elektrických sálavých panelov ks 6,00 25,oóf 150,00i

383,001
,

80 K 735000002R Elektrický sálavý paneliECOSUN S+36 (1550*350*60) m2 6,00 2298,00i
--

I 81 K 735000003R Termostat EBERLE AZT-A 524510+51,0066,8566,85 ks I 1,00 88,SO! 88,501

la; až 3S·C, vonkajšia stupnica 230V, lP 54
Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky I I

K 998735202 % 25,36 1,651 41,841nad 6 do 12 m i J__ __ I

o 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 535,18
1

83 K ! 769036006 ! Montáž protidažďovej žalúzie prierezu 0.160-0.200 m2 \ ks I 1,OOj 8,63] 8,63'
I

M 14290040391 i
! 95,00 I

--
84 I Protidaždbvá žalúzia oceľové, pozinkovaná PZZn, ks I 95,00 :1 1,00 ![rozmerys=v 355x630 mm --~

185/ K 1851351121
!Montáž potrubia z rúr Ilakových hrdlových z tvrdeného i I

1im ! 13,80 8,5Oi 117,30l PVC DN 160, tesnených gumovým krúžkom I ,
;

\ 861 M !2860002470 I I iI~VC rúra 160x4,711m -hladký kanalizačný systém SN8 ks 13,80 i 20,961 289,25P/PELlFE i
I i I - - 1 1-

l ,

! 87 I K 1721274103 !venblacne hlavica strešná plastove DN 160 I ks 1 1,001 25,001

,
I

25,001



--------------------

ROZPOČET

Stavba:
Kompostáreň Kremnica

Objekt:

so - 08 - SO-08, Sklad materiálu na kompostovanie a hotového kom postu

Miesto: Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant: Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
SobotaZhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124,01301 Teplička nad VáhoiSpracovateľ:

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EUR]
_________._ - 0 __ -

Náklady z rozpočtu 205833,50

D HSV Práce a dodávky HSV 60285,56

! 1 (Ki~322~~~0~1 !~;::~:á::širk;-~;~~-m-V-~m.3d0100m3 1m3! o_----;;;-~[

~t~-:~;2-;~-1-10-1--J-+'!_-ý-k-OPryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 -ol--~;-t----2-4-,5-5+1----3-5-,7-5-t--

I
I- 3 i:i i I Príplatok k cene za lepivosf pri hlbení rýh šírky do 600 I '

K !132201109 imm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v m3 45,64, 10,121
! :homine 3 ' I

I I [Prlplatok k cene za lepivosť pri hlbení rýh šírky do 600 i
4 K 1132201109 'mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v m3 24,55: 10,12:

I ihomine3 i
-5fKG3-32-0-1-1-0-1---'-iV-y-'k-o-p-ša-C-h-ty-z-a-p-az-ve-n-e-j,-h-Om-in-a-3-d-o-1-0-0-m-3----t--m-3-+----2,-8--2"'-1----5-4-,2-51 152,99,

6 K ~33201~ __ ~i_V~ýk_o_p_š_a_ch_t~y_z~ap_a_ž_e_ne~j,_h_o_rn_in_a_3__do-1-00-m-3---r--m-3-e----2-,8-2~i----54-,_2_5~1 1_52_,_99~:

l
! I Príplatok k cenám za lepivosť pri hlben! šachiet ,l 20,87 ;

7 K 1133201109 . zapažených i nezapažených v homine 3 m 3 2,821 7,40 I

8
: : -----~p=r~íp=la~m~k~k~c~e~n=á=m~z=a=l=ep~iv~o~s~ť~pr~i~h~rb=en~í~š-a-ch-ie-t--~---~-------2,-8-2Li,!----~----+i------------2-0-,8~7:

l i 'l' K '1133201109 h . m3 , 7,40,',zapažených i nezapažených v nornme 3 j

i 9! K !162301101 !~odorovnéPremiestnenievýkoPkudo500mhorn.tr.1- 38,461 2,1°11, 80,77:

~i------------~iV-o-d-or-o-vn-e-·-pr-e-m-ie-s-tn-e-n-ie-~-·-kO-P-k-U-d-0-5-00--m-h-o-rn-.-tr-0--1~-I--m-3~~--------~,----------+----------~
! 10 i K :162301101 !4 i 27,37! 2,101 57,48,

1

35,75

4859,31
1

1274,131 ,
"--"--1

I
877,661

461,88

I
248,45 [

37,32

~ ! 171203111 (Uloženie výkopku v rovine so zhutnením ~I-m-3-'f---__-3-8,-4-6l_!-----8-,5-0+-_--- 326,91

1-1_2_'f--K_._:1_7_12_0_3_1_11__ .] U_I_oz_ve_n_ie_v_ý_ko_p_k_u_v_r_ov_in_e_s_o_z_h_u_tn_e_n_ím-j'~l 2_7_,3_7+1 8_,5_0+ 232,65
[Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s
[prenooenim sypaniny m3 13,501

1
14 Ki175101202 IIObSYPOb!ektoVSy~aninOuZVhOdnýChOhOrnín1až4s II m31 1o-f------ 3732

1 ,,_--'__l_ .cP~ehodenlm sypanlny --"",,-, __ .L, 2~ 0_' ,

D 2 Zakladanie

13 K: 175101202 503,82

447,84 i
---'---~

30677,29M~ 1215901101
I~hutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id

I
-_O-l ,

m2 164,35i 0,50 82,181do 0,8 ,

116 K !215901101 I~hutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id m2 l 78,231 0,50, I
~~ I

39,12,
I 1

! 171 K 1271521111
[Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého I 1 ,

!drveného, frakcie 16 - 125 mm m3
i

1,27 36,00 45,72!

: 18 K 1271571111R 1~!nkÚŠ pod základy zo štrkopiesku triedeného 2x15 I ! ,
1 775,161m3 l 49,31 36,00i

I ----"i
1191

K 1271571111R Ivankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného 2x15
I 23,47\

I
m3 36,001 844,92:

I icm , I ------j2~j K !272356013.1 ~D-=~nenie_~~ki~dOVobojstranné, zhotovenie m2 i 66,30; 25,001 1 657,50j
- t- ,

~ K i27235601B lDebnenlezakladovodstráneme I mZ I 66,30: 5,~~L _ 331,501
'\ ' IZ.á\<.\adové dosl<.~ Z betónu p~ost~hotr:C~21'5:X.CQ~ : o, -i------- \ 1 -- -~9G-,~~\

~1 K_·i2733n511 lCiO}Dmax_'fun", S, _~+-,,2~ 4~:oii ':::\ 1 015.20\
\?~ \ ~ \'2.n~~\'2.\~ \Debnen\e stien zál<.\ado\l~ch dosieK, zhotovenie-dielce ~~ __\ -------\------ 4,50\ 0- '9(),3t~\

, \ ,'------ . . \ \ m2 \ 4230\ .-~.. \ - '---ol .' hd' k odstránenie-die ce , : ' " > • 0\
iT: 351216 ;,Debnenie stien zakladovyc OSle, __ ----t---r--------r- 1800 OO; 6 336_:~_j
: 241 K ;273 l =: '-.-. itl 3,52. .-~-o-----
f---l--r-------,-V. tuž základových dosiek zo zvar. SIetI KARl .. -
\ 25 I K 273362021 y~_--
I ,.- Strana 15 z 33

I



PČ Typ Kód

._._-_._._----,
Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] I,

Základo vé pásy zo železobetónu tr. C25/30-XC2~CI0.4-

'~
.._--_._-)

26 K 274321411 m3 45,64 6846,001Dmax16mm-S3

~i 27 I K 272356013 I Debnenie základov obojstranné, hliníkové rámy,
m2 54,00 25,00zhotovenie

'28 K 272356018 Debnenie základov odstránenie m2 54,00

~

270,00

29 K 274321411 Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30-XC2-CIO,4-
m3 I 24,55 3682,50Dmax16mm-S3 15

30 K 274361821 Výstuž základových pásov z ocele 10505 t 1,61 1800,001 2898,00

31 K 274361821 Výstuž základových pásov z ocele 10505 t 0,62 180,0,00 1116,00

32 K 1275321411
Základové pätky zo železobetónu tr. C25/30-XC2-CI0,4-,

I
! ,

Dmax16mm-S3 [ m3 2,82 150,00' 423,00\

33 K 275321411 Základové pätky zo železobetónu tr. C25/30-XC2-CI0,4-t
2,821

-1
[Dmax16mm-S3 i m3 150,00 423,001

34 ! K 275351215 Debnenie stien základových pätiek, zhotovenie-dielce m2 i 6,40! 25,00 160,00

35 ! K 275351215 IDebnenie stien základových pätiek, zhotovenie-dielce m2 6,401 25,00; 160,00,
I

: 36' K :275351216 I Debnenie stien základovýcb pätiek, odstránenie-dielce ! m2 i 6,40 5,00i 32,00
I 1

I I

IDebnenie stien základových pätíek, odstránenie-dielce
, , ,

32,00137 K 275351216.1 , m2 j 6,40 5,00:
I i 80,00138 K 275362021 Výstuž základových pätiek zo zvár. sietí KARl ! t I 0,04 2000,00,

39 K 275362021 IVýstuž základových pätiek zo zvár. sietí KARl l I 0,04 2000,001
-::::-=1

t 80,00:

I IZhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu sklon! 1 I 1
,,
ii :

Inad1:2,5do1:1,šírkynad3d06 I m2 164,351 0,90, 147,92!

i Geotextflia netkaná po/ypropy/énová pp 300 ---+1-m-2-+---16-7-,6-4-r!----1-,6-2-1r-------2-7-1-,5~81
, I I -~

l!' 42 '[ I jZhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu sklon i m2 78,231' ; 1
K [289971232 mad 1 : 2,5 do 1 : 1 , šírky nad 3 do 6 1 0,901 70,41 i

: -r'-~------r---------------------_r:__ +- -+ -L _

!43' M !6936651300.1 'Geotextí/ianetkanápo/ypropy/énováTatratexPP300: m2 78,23 1,62;

: 40! K 1289971232

! 41 ! M ! 6936651300

126,73 i

Zvislé a kompletné konštrukciei Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C25/30-' m3
XC1-CI0,4-Dmax16mm-S3 (pohľadový)

4722,30o 3
..---,- I

j 44! K '311321814 5,401 150,00i

'N d - kl d • lb' C25/30;
45 I K !311321814 I a za a ove mury nosne zo ze ezo etonu tr. -l m3 I 3.67, 150,00i 550,501i ! I XC1-CI0,4-Dmax16mm-S3 (pohľadový) I

I ' Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné i i 36001
,

461 K 1311351105 m2 25,OOi 900,OOi
! zhotovenie I ' , !I

K ;311351105
Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné I I

I
611,50147 m2 24,46 25,00!zhotovenie i I ,

K 1311351106
Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné ! ! I i

48 m2 36,00 5,00: 180,00iodstránenie i I ,
I Debnenie nadzák/adových múrov nosných 2-stranné ,

5,001
-------,

49 K !311351106 i m2 24,46 122,301i lodstránenle

I50 K 1311361821 IVýstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500
t 0,51 I

918,001I
1 800,OOj(10505) I

K 1311361821
Výstuž nadzákladových múrov nosných BSt 500

I
I

51
1(10505) I t 0.351 1 800,oOi 630,001

I

o 4 Vodorovné konštrukcie

o 6 Úpravy povrchov podlahy osadenie

0,00

1377616, , ,

52 K 622991350 1 ,Náter vonkajších omietok Silikátová farba tx a rx I m2 I 46,801 8,20 383.76]penetrácia I
I Náter vonkajších omietok Silikátová farba 1x a 1x I I

,
260,761,53 I K ,622991350 m2 31,80 8,20

penetrácia

~I I

54 K 631313511 Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 8-12 cm m3 ! 13,15 150,00: 1 972,50.i I I

55 i K 631313511 Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 8-12 cm I I I
150,001 708,00m3 4,72,

---{ _ __J_ I
I

__ o

561 K 631319163 Príplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 12 cm
,

m3 _ ~3, 151 29,00; 381,35
-- , ....------;-----------4id~9163 IPdpl'tok za konečnú úpravu mazanlny hr. do 12 om ,m3 ••nL 29.00i 136.88,

: 58: K 631319170 Príplatok za metličkovú úpravu povrchu mazaniny i m2 164,35i 1,50) 246,531
.f----1-,__-l../------------+:/..,,---------------.-------------+ --i
, 59 i K 163132571R ,Mazanina z betónu vystužená oceľ. vláknami Dramíx tr.: I I i
L.; I JC30/37 hr. nad 120 do 250mm / m3 41,09, 150,00; 6163,501

,. 60/ K í63132571R :Mazanina z betónu vystužená oceľ. vláknami Dramix tr. 1',--';1---------+;- ---; I
,_o_1---,- jC30/37 hr. nad 120 do 250mm I m3 ! 19561 150 OO! I

- I ' ! , , 293400-----.l . ' i
----- ._----~-_jStrana 16 z 33



Pt Typ Kód

K 631351101

62 i K 631351101
1li 63 K 1631351102

64 K ,631351102

65 K 632481213

66 K 632481213

D 9

Popis MJ Množstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EUR) ,_________________________-, -, ~-----------._---------------J
Oebnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie 1 m2 I 4,50: 25'001 112,50 i
Oebnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie l m2 I 3,001 25,00 --- --~ 75.001

--+----+--------------c:l-o-e-b-ne-n-ie-s-t-ie-n,rýh a otvorov v podlahách odslrán~ m2! ---~--~I;--~~=_~,50 I
IOebnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie m2 3,00: 5,00 15,00 I---~II--- - ----.----+---I------t-
[Separačná vrstva z PE fólie m2 164,35 1,50, 246,53'

Separačná vrstva z PE fólie m2 78,23 1,50 117,35 [

67! K I 164,351
~

941955004 Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m , m2 9,00 1479,15', l

704,071681 K 941955004 Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m ! m2 78,231 9,00I

Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 183,22

8,42!

4067,28- ---l
4067,28j

D 99::..__ _

169 C~ 1~~8021021

Presun hmôt HSV
--[Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z !
!tehál,tvárnic,bl~o~ alebo kovová do výšky 2~!:!l . __--'-- _j__ 4_8_3_,0_51

D PSV Práce a dodávky PSV 145547,94

D 711 -,-lz_o_lá_c_ie_,_protivode a vlhko~t_i__ 334,99
'~_9j_K !7111-93121 __ Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. 2K -------....--m-2-·-T --1O,80[ 18,ooT---- _19_4_,4_01

71 : K 711193121 Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. 2K m2 i 7,341 18'00i 132,1~

t
72: K !998711201 l~~e:~ hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky %! 1,94! 2,60i 5,04!

;~-i-K--ľ9-9-8-71-1~0-1-' ! Presun h~Ôt p-re-iz-o-Ia-'c-ie-p-r-ot-i-vo-d-e-v-o-b-je-k-to-c-h-vy-'s--k-y-----'---"A-o---'-------1-,3-2--,:.------------'--:--·---------~,43 i,

, , ico s m 2,60j
__ o __ ._.1 ~ __ _'__ '-- _ __;_ L_ __;_ o _ _______;

D 721,-_._-- _._----
. 74! K i721242212

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 141,40
i Univerzálny lapač strešných splavenín z PVC, priamy kus i 35,00,1.', ;
:300x155/125 2,00i 70,00:

-+---;-----. 'i
, 75; K 1721242212 : Univerzálny lapač strešných splavenín z PVC, priamy kus 2,00i 35,00i 70,00!
:_----.f____i_----. ! 300x155/125 -'- +- --;! --I--_ _J
176! K 1998721201 i:r!sun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky dO! % 0,70: 1,OO! 0,70\

111771 K !9987212_0_1 ILi~_r!_s_U_n_h_m_ô_t_pr_e_v_n_út_._ka_n_a_liz_á_C_iU_V_O_b_je_k_ro_ch__VY_'Š_k_y_d_OLI__"A_o~ 0_,7_0~1 1,_0_OLi ====--0,701

D 764 Konštrukcie klampiarske 4154,08
! 781 K 1764731115 IOPlechovanie múrov rš SOO, poplastovaný plech m 24,46\ 27,341

~7_9-r1_K-r7_6_4_75_1_1_1_31_._1__+iIR_u_·_~~O_dk_v_a~po_v_é_d__10_0_m_m__,~po~p_la_s_to_v_a~nY~'~PI_e_chi! m__~I 8_,0_0~'-------3-1-,5-0+_----------2-5-2-,0-0]

ii-8_0+_K+7_6_4_7_5_1_1_34+-L1K_o_le_n_o_ru_·~_odkvapovejd 100 mm, poplastovaný Ple~ kus_l 2,00! 14,03 28,061

rl 8_1+_K+7_6_47_6_1_1_52_1
4_Ž_f_ab

__po_d_O_d_kv_a_p_ny_'_d_2_00__m_m_,_p_o_PI_as_t_ov_a_n_ý_p_le_c_h__~:__m__~l= 1_7,_9_111 4_2_,0_0+-__._-__-__-~~~=7_5__2,~~1

1821 K 17647611521 ŽI'abpododkvapnýd200 mm, poplastovanýplech ! m I 12,461 42,001 _~3,32

IB3 K i764761173 Čelo žľabu d. 200 mm, poplastovaný plech I kus [ 2,001 4,501 9,00

668,74 [

84 K ;764761173 Čeložfabud.200mm,poplastovanýplech I kus I 2,00 4,501 9,001
:__-r~----------~--------------~~----~----------T----4---------+----------~---------------~
185 K [764761232 Kotlíkkruhd.150mm,poplastovanýplech I kus I 2,00 18,34 36,68]

186 K 1764731115 IOplech~vanie múrov rš 500, poplastovaný plech i m [ 54,00 27,34 1 476,361

.

87 K 17647511131.1 Rú~odkvapovéd100mm,poplastovanýplech I m 8,OO[ 31,50 252,00!

I--+--r---------+~~--~------~~----~------+---~------~------~-+------------~
88 i K i 764751134 Koleno rúry odkvapovej d 100 mm, poplastovaný plech i kus 2,00J 14,031 28,0~~

89 K 764761232 I Kotlík kruh d.150 mm, poplastovaný plech : kus , 2,001 18,34i 36,68'
19-01 K 199876-4201 :.Presun hmôt pre klampiarske k~nštr. v objektoch výšky I ' ,

[ rdo 6 m % 22,151 1,851 40,98!

91 K 1998764201' 'Ipresun--hmôt pre klampiarske konštr. v objek'toch Višky+-I--%--+I--- 22,151 1 ,851 40,;8~
~ .do_ 6 m ._ . _ _ L \ __ ---'- o _1__ .•. _. ._ '

3979,20o 766 Konštrukcie st~!~rsKe - ------,-----.-- ----------- - -----.---- .,
----,--------- \ 2 \ 5400\ - 3,50\ 1B9,OO\9'-'\ K \ 166'\W22Q \MO!\\áŽ drev. de\iac\cll stien nel<.omp\. ~~n~Ch \I~ 3m ~---~-~ ----' _jo --------;------·-2 ~o~-o\
~---j-_~ : Doska borovic. hobľovaná hr. 50mm sJrka od 100mm \ m3 ; 2,7~. - 800,00; _-._---
\ 93 \ M \605180602 !dJžka 4-6m __ . ..1--_. -.----

Strana 17 z 33



Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR]

941 K
-,------ ,

766111220 Montáž drev. deliacich stien nekornpl. plných v. 3m m2 37,20 3,5°1 130,2°1
1 Doska borovic. hobľovaná hr. 50mm šfrka od 100mm J I

95 M 605180602 m3 1,86 800,0+_.__ . 1488,001Id/žka 4-6m
1

1 Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do96 K 998766201 6m % 10,90 0,55 6,°°1

97 K 998766201 Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do
% 10,90 0,55 6,°°16m

o 767 Konštrukcie doplnkové kovové 121 68451,
98 K 430471100 Montáž oceľ, konštrucie, otvor. objekty kg 5916,37 2,20 13016,011

i 991 M 553000020 Oceľové konštrukcie - dodávka a spracovacie náklady kg 5916,37 4,00 23665,48

11001 M 553 000041.1 Kotviacia spojovací materiál % 667,00 3,00 l 2001,00

101_l K 767131111 Montáž opláštenia stien z plechu spoj. zoskrutkovaním m2 160,00 12,501 2000,00
I I

102 M 133 168151 Jäckloveprofily 50x25x2,5 mm t i 0,63 3000,00 i 1890,00

1031 M
-

I ;

553502151 Trapezovýplech T-50 hr. 0,75mm, povrch. úprava RAL m2 i 184,00 24,00 4416,00 !
I

1281,251104 K 767131111 Montáž opláštenia stien z plechu spoj. zoskrutkovaním ! m2 I 102,50 12,50
I 1

1200,00 I105 M 133168151 Jäcklove profily 50x25x2,5 mm t 0,40 3000,00

1061 M 553502151 Trapezovýplech T-50hr. 0,75mm, povrch. úprava RAL i m2 117,88 24,00 2829,12

1107 K 1767392112
Montáž krytiny striech plechom tvarovaným

\
m2 1 172,901 7,50t 1 296,75!skrutkovaním I i

1108i M i 553502461
l Trapezovýplech LTP 85 hr. 0,8mm, povrch. úprava i 198,84 !IRAL m2 24,00; 4772,161

I

11091 K i767392112
I Montáž krytiny striech plechom tvarovaným I

I 7,50!
I

I skrutkovaním 1 m2 83,91 629,33:
i I

11101 M 1553502461.1 Trapezový plech L TP 85 hr. 0,8mm, povrch. úprava I 1
96,491

I

i m2 1 24,00i 2315,76 i
RAL !I :

220,001 I i
:111i K 1767995103 Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do ! kg ! I2,2o! 484,001

1--' I !
\112: M 1553000021 i Oceľovékonštrukcie- dodávka a spracovacienáklady I

220,0°_1
iI kg 1 5,001 1100,00 i

i i ;

: 113 K !430471100 ! Montáž ocel'. konštrucie, otvor, objekty kg ; 8801,821 2,20: 19364,00!

I Oceľovékonštrukcie - dodávka a spracovacie náklady
f-- ----t-

1
!114 M 1553 000020 kg I 8801,82 i 4,00! 35207,281

I I

3,001! 115 M 553000041 ; Kotviaci a spojovacímateriál % 667,00 2001,00 j

1116'
I Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do i

310,07iK 1767995103 kg 140,94 2,2°1
I 20 kg i !

117 M 553000021 Oceľové konštrukcie - dodávka a spracovacie náklady kg 140,94 5,001 704,70]

Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v 0,9o!
I

118 K 998767201 % 667,00 600,3°1objektoch výšky do 6 m i

119 K 998767201 Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v % I 667,00 0,90] 1
objektoch výšky do 6 m

600,30i

20 kg

o 783 Nátery 15253,76

1120 K 1783151265
i i

I Nástrek antokorózny oceľ, konštruk. stupeň ochrany I IiiiC4 epoxidový 82302 (2xzákladný hr,2x100 um) m2 268,46 10,401 2791,98,

II!
: 1211 K 1783151265

122) K 783173529

Nástrek antokorózny oceľ. konštruk. stupeň ochrany i m2 II 180,461 10,40!1 i
C4 epoxidový 82302 (2xzákladný hr.2x100 um) I 1 876,78[

I
1231 K !783173529.2

I



ROZPOČET
Stavba:

Kompostáreň Kremnica
Objekt:

Miesto:

so - 09,10,11,12, - SO - 09,10,11,12 Zdravotechnika

Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum:

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant:

18.01.2023

Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
SobotaZhotoviteľ:

I Pt Typ,

Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 01301 Teplička nad Váhe: Spracovateľ:

Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EUR) I
_. .. ._ ~ . ..lI Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV

232215,05

223988,82

, o 1 Zemné práce 87 998,37
~ !<_ ! 1 001_,1_0_1O__ +-V_yt..:..ý_Če_n_ie_tra_s..:..y_V_O~d-O_V_O_d_~_k_a_-n-a_-I_iz_a-'c~i_e~v~ro~v~in_~_-_-_-_-_+--_km_--+I o_,7_3-+- ~_50_,0_0__ _ _ 474,50J

K 13210-1102 Híbenierýh šírkado 60 cm v horn. tr. 1-2nad 100 m3 m3 264,88 18,22 4 826,111

K !13210-1;~- -~r~~~~e-;~~r~a-~-;~~ h~~. tr.~-;~-ad100m3 m3, 655,35 12,221 8008,381

K 13310-1101 iHfbeniešachietvhorn.tr.1-2do100m3 m3 421,10, 31,49: 13260,441

_ 5 K 15110-1101 I~~~t~enie paženia rýh pre podz.vedeniepríložnéhl. m2 1985,00 4,86\ 9647,10!
I--+-~------+~~---------------+---+----~-----~------~

Odstránenie paženiarýhpre podz.vedeniepríložné hl. j m2 1 985,001 2,80i 5558,001'

I
d02 m I iI--r-t------+-------------------+---~----~I------+I------~
Zhotovenie paženiastienvýkopupríložné hl. do 4 m i m2 I 491,60 4,501 2212,201

1,341 658,7418 I K 115110-1211

1-~1~6110-1101 ! i I

Zvislé premiestnenievýkopuhorn. tr. 1-4nad 1 m do I m3 I 6,561 5642,3912,5m I 860,12!

• ~6110-1102

, ,
Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m I m3 421,10 i 6,561 2762,42I

11 M 16230-1101 I Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-1 m3 1830,44 i 3789,0114 I 2,071

1 095.61112 K 16710-1102 Nakladanievýkopku nad 100m3 v horn.tr. 1-4 m3 489,111 2.241I~M 17120-3111 Uloženie výkopku v rovine 1-=+ 852,22 2,20 1874,88-
1141 K 17410-1001 Zásypzhutnenýjám. šachiet,rýh, zárezov alebookolo 3 I 108,73 4,2~+ 459,93objektovdo 100m3 m

~M Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo J 3 ~17410,1002 500,52.~ 1977,05objektov nad 100do. 1000m3 ___ ~_" _
300,491 --- 18,50 --------5559,0716 M 17510-1101 j Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny I m3- 17 M 583313460 Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4 t 510,84 18.00 L 9195,121

18 M 17510-3111 I Obsyp Objektu m3 222,33 18,50 4 113,11 I
~

6803,461191 M 583313461 I Kamenivo na lôžko a obsyp šachiet t i 377,97 18,00

20 M 18120-1101 Úprava pláne m2 l 161,70 0,50 80,85

i Odstráneniepaženiastienvýkopuprlložné hl do 4 m m2 491 60!

Zakladanie 338,73
[Zhotovenie opláštenia odv. rebier z geotextíliesklon do m2 91
11 :2,5 69.50 1.42 98,6

Geotextí/ia pp m2 83,40 0,80 66,721

JVýplň vsakov. jám kamenivomtriedeným m3 2.241 3_6_.0_0+1 ~_0.641
Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PSa nesúdr. Id m2 r" - [ I
do 0.8 .......___ ..L.....- 1_8_5._35_'--- 0_._5~ . . 92,68!

-- - -\-----------.----
2,00\ 200,00\ 400,00\\- ----- _-\

\ :3 000,00' :3 000,00\,\,00\ _j

10650,00--_. __ .~

Strana 19 z 33



·_------_
PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

27 K 594300003800
jVodomemá a armalúrna šachta, Ixšxv ·T·----------
1800x1700x2100mm, železobetónová, d.600, 0400, ks 1,00 3000,00' 3000,00
komín 600x600x250

- -
28 K 38612-0008 Osadenie prefabrikovanej žumpy obj. 8 m3 ks 1,00 400,00 400,001

I

29 K 592798020 Žumpa železobetónova prefabrikovaná objem V8 m3 s
3500,00

I

oceľ. Poklopom ks 1,00 3500'00i

30 K 426104690 Čerpadlo kalové s plavákovým spinačom, 230 V,
ks 1.00 350,00 350,00I prietok 5/s, výtlak 25,6m

D 4 Vodorovné konštrukcie 4620,10

131
K 45131-5115 1 Podkladná alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 16/20 m3 0,32 150,001 48,00hr. do 100 mm

! !Podkladná alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 16/20
130,001

132 I
K 45131-5125 !hr. do 150 mm m3 7,09 921,70

133! K 145157-2111
I Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku m3 101,40, 36,001 3650,40,la štrkopiesku I I i

D 5 Komunikácie 26846,00

34! K 59862-2200 I Montáž uzavretého žľabu, SV 200 do lôžka z betónu ! m ! 93,501 26,001 2431,001
I [prostého tr.C 25/30

351 K 5927A1007 /Žl'ab univerzálny, SV G NW 200, č.1, s 0,5 % spádom kus
. I

102,001 9537,0093,50:

I
K 1592 7A3405 I Liatinový rošt s pozdlžnymí rebrami NW 200, 1 187,001 73,00136 j kus 13651,00

I 1 1500/247/25, MW 27/13, tr. E 600 kN,s rýchlouzáverom I I
t_j__. I

-3,001
----

371 K 1895941111 I~riadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových

i
I

156,00!dielcov kus 52,00!
I I I !

38 ~ K 116206
iBodový vpust NW 200, jednodielna s presuvkou ON : : I f

i200 I kus , 3,00j 260,00; 78o,00iI !

139 i
I i I 97,00i 291,001K 34059 [Liatinový rošt NW 200 tr. E 600 kN, 500/267/25 kus 3,001

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

140 ' K 163135-1101 ! Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie m2 46,75f 30,00W ,
i 41 i i i Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie 5001K 63135-1102 m2 46,75I I ' ,

O 8 Rúrové vedenie

1 636,25 l
1 402,501

233,751 ·1

55728,07

42 ! ' Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 32 i I i
K 87116-1121 m I 148,00 1,50i 222,0°1i I

431 K i 148,0°1
,

207,201286110117 Rúra tlaková HDPE pre rozvod vody 32x3,O,PN 16
,

m 1,4°i1

1441
I Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 40 i I

,
187,201K 87117-1121 m 104,00 1,80,, I Rúra tlaková HDPE pre rozvod vody 40x3,7, PN 16 i145 K 286110118 m 104,00 1,85 192,40

1

,
46 K 87117-1121.1 I Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 50 1 m 25,50 2,00! 51,00

i ,
47 K 286110118.1 lRúra tlaková HDPE pre rozvod vody50x4,6, PN 16 I m i 13,50 2,5Oi 33,75

i
,

1,82148 K 2865P2624 Rúra kanalizačná HOPE, SOR11, PN16, ON 40x3,7 m 12,00 21,84
f

I ,
49 K 871271068 Montáž vodovodného potrubia z dvojvsrtvového PE 1001 m 37,40 3,00 112,20

SOR17/PN10 zváraných natupo D 110x6,6 mm i

150 iRúra HOPE na vodu PE100 PN10 SOR17110x6,6
i

K Poli I m 1 37,40 9,321 348,57:
! i

51 K 999923000 Dodávka a montáž tvaroviek pre vodovodný rozvod,
sub. l 1,00 200,00 200,00

napojenie na verejný vodovod

52 K 87131-1111 Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d m I 161,00 i 563,50
160, tesnených gumovým krúžkom 3,501

I
I

53 K 2863N8095 Rúra kanalizačná SN8 PVC-U hladká s hrdlom 160x4,7 m 161,00 6,20i 998,20
r-r-r-r--r- -- --

,
I ,Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d I !54 K !87135-1111 264,001 4,001 1056,00

~OO, tesnených gumovým krúžkom _~ !
i- r---'

! , --
IRúra kanalizačná SN8 PVC-U hladká s hrdlom 200x6;4T

-t -
I I

i 55 K 2863N8100
,

264,001 8,5Oi 2244,00!I , m I
I ,m J. I i
i I 1

~I_56-rI_K-r!9_9_9_92_3_0_0_1~'D~O~d~á~v-ka~a-m-o~n7tá_ž_tv~a~rO~v~ie~k~p-re~ka-n7a~liz~a~Č7ny~·-ro~z~vO~d--~_S_Ub_.-r1 __,00f 1_2_0_,o~0/~I-----------1-2-0,-0~o:}
) i J
/57/ K /892312121 ;5kúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200

!-;;;:-/- ; 'vodou I 425,001 1,92( 816,001
i 58! K !89224-1111 !T/aková skúška VOdovodného potrubia DN do 80 ~1'---'.----'-----~:::.=:~~~~~~~~~~~-L!2_L_269,50/ . ------'----.- _ __!!!;___ ____!_04,25

Strana 20 z 33



.1~P~Č:T~y~P:~__ K_Ó_d__ -'._~. .__ -'--P-:c0P_j_S_-:-:--:--,-- . __ -r-_M_J-.-_M_n_ožstvo J.cena [EUR) Cena celkom [EUR) I
• I Tlaková skúška vodovodného potrubia DN od 80 do ! -- .l I l
II 59 K: 89224-1111.1 125 ._-,---:-:--:-:-----:-_-:-:-:-------:_-----::-+_m__+I 3_7_A_Or 3_,1_4t, 1_1~.44,

Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia do
60 K 89227-3111 DN 80 m I 269,50 1,13: 304,541

_I--r-+---------f---------.~~~~~--~~-~-+--~------~------~r--------~
61 K 1892273111 Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od li 26, 18 l!

80 do 125 m 37.40] 0,70 i
! 62 K 89410-3411 Osadenie akumulačnej nádržeŽB ------I~I-- 1,OO! 500,00 500,00!1 Akumulačná nádrž železobetónová prefabrikovaná 1,00 I 5 600,00 I 5 600,00 IIti, 63 K 594340000700 objem V16,Om3 ks

164 K 594340000700.1 Kónus betónový 600x600 ks 2,00\ 120,OOi 240,001

_ 1651 K 189440-3011 Osadenie betónových dielcovstropovšachiet I ks 4,00 30,00; 120,~

1 661 K 159224C271 Prstenec šachtový vyrovnávací 625/40mm ' ks i 4,00: 18,00: 72,001

1

-+--+------+-----~~----------~--+----~----~----------1

_

'I~ 67,1 K 159224c302 ; Doska zákrytová 1000/625/220mm ks 1 4,00 120,001 480,00:

68, K 189440-3021 jOsadenie betónového dielca pre šachty pre dno ks I 5,00 30,001: 150,00;

I
:akéhokol'vek druhu I

16-9-+I-K-+;5-9-2--2-5A116I Skruže šachtové TBS 100-1-00--s-po-l-pl-a-st-.s-tu-p-.-----1--kS-+-!:----5-,0-0+.----15-3-,0-0+--------76-5-,0--'0:

1_701'.K ,189441-1111 'ZhotO\/eni,e šachie2tozbet, dielcov, dno betón C 25/30 I ks I - ;~~+:----13-0-,-00-+---------3-90-,-00-':,II --+- -+n_a_,p_o_trublDN do O - - . 1 - '---jl ._ _ !

1 71 , K 1592 24A1 ~6 Dno šachtove potrubie DN 1000, PVC DN 200 2 otvOry-+_k_S-+ .~_ 336,001 .. 336,OO!

172 K 159224A162 !Prsten:c vyrovnávací betónové TBS 60-10 ks 1 2,001 22,001· 44,Ooi
:-1--- . ---f-----.---+ ---.--------:i
l73 K 159225A112 ,SkružešachtovéTBH_ 100-25 s polplast.stup. __ ~=__ I-!I 2,_0_01__ _ 68,OOi 136,00,

174 K [59225A114 !SkružešachtovéTBH 100-50spolplast.stup. i ks 1 8,001 92,00i ---736,001

I K !MAT 592 ls Ž I i
1I!_7_9~~i_2_43_2_5_0_1l-i _a_c_ht~a_s_ed_i_m_e~nt~a_čn_a_'__B_8_00_X~8_00_X_1_5_00_m_m-+_k_s---1 4_,_00~1~--1-2-5-0-,0-0~:------5OOO,O~"1 80 [Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 600, DN '

I K 189480-8215 !potrubia 200, hl. 2000 mm ks 2,00i 52,00! 104,00\

:Šachta filtračno-usadzovacia DN 600 s filtr prepážkou 1 : ~81

I

j K i 286 5A9083 I a popklopom

I

ks i 2,00j 853,001 1706,OOi
I
;

K 1286610047700 Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 1000, DN i I , ~
182 ks 1,001 55,OO! 55,00!
I potrubia 200, hl. 2500 mm I
1 Šachta filtračno-usadzovacia DN 1000 s filtr, prepážkoul I

,
i 83 K 286610047700.1 ks 1'OOi 1050,00i 1050,00a popklopom, :

184
K 89480-8220 I Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 600, DN

! i 1
45,00i potrubia 200 kus 1,001 45,00:

185
! Plastová kan. šachta D600 - dno šachtové pre X- I 1,001

,
325,001K 2865A2351 I Stream 600/200 kus 325,00,

186
K 2865A2406 !Plastová kan. šachta D600 - rúra šachtová vlnovcová I I 450,001 ~I m 1,001 450,00,

jlD600x6000 1
i 87 K 12865A2451 !Plastová kan. šachta D600 - tesnenie šacht. rúry 600 1 kus i.oo] 25,00 25,001I ,

60,Oj
1

881 K
Plastová kan. šachta D600 - prstenec roznášací

! 1,0012865A2472 kus 60,00betónový - 1100/680/150

252,ooj
, i Plastová kan. šachta D600 - poklop liatinový D400

i
1,001I 891 K 1286 5A2506 I kus 252,00

i 90 I K 189594-1312 [Zhotovenie vpustí uličnej i kus 1 2,001 45,00 90,001

191 K 15927A6301 [Uličná vpusť G NW 200, s liatinovou hranou a presuvkui 1
2001 320,001kus 1 640,001

: 921

, ,DN200, líatinová mreža, komplet , , ' !

K !89910-3111 losadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom
I i 11,001

I I. I kus 24,001 264,OO~
I i [nad 100 do 150 kg ! ,

~3i
!< !552434420 I Poklop vstupný šachtový d 600 D 400 kN I kus l 11,001 1~~._ 2035,001

1 . _... . ..: ~ - - - -- --~ .... I
! I

I
I

. ,§,94iK l~g920-3111 1~;adenlemreZlhatlnoVYChsramomnad100do150 ~_kU_S---i 4,OOj . 2_,_00-'1 8,00j

\ ~~ K \~ó?A2f;;?'QfJ \Wweia \<.al'\álolJá liatinová60\)x600 ,B~25) kus 4,00\ 1~,OO\ ._~ _ ~~

Ir' -'1 .- ~Montáž.\/ýstrainei ?\JC t6\ie-bie\a~od~\Iodnr.()/I-(),6 \ ro \ 292,00': 0,90\ 262,80\

\ 96 II K \89973-9105 \mm, š. nad 300 do 500 mm na obsyp - ----:---\----- ---; ------·-020\ - -----.--- ~8,40\
,_.-.--L--:--\ ~-;;\ 'C D 'o'l'la I-.r f\ I':f\mm š.5()cm s \}otlačou ' ro \ 292,00 \, ' , ,'~.... \I\'''\faz.na nl -r \ \11,\1,')\1 , _i-..-------- ------->\ \ ,\I,,, J__..

'97 K \ 28~2~03S8 ~b\e\a-\Iod~~ - _- --- ---'-
1 L _ ____:._._----------

Strana 21 z 33



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celk~:-[EU~;l
---_ .._-_._--_j

Montáž lapača strešných splavenín plastového z pp s
15,00!

i
98 K 721242130.8 klbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN ks 6,00 90,001

110/125 I

i

99 K 121257 Lapač strešných naplavenín DN 110/125 s otočným ks 6,00 120,00 720,00!kloom

1
._-----,

100 K 12671 NW100 - D400/E600, most. rošt 0,5m, liatina ks 46,00 65,00 2990,00

101 K 132910 Vi OOG - žiab 1 .Orn, spád 0,5% 1 ks 22,00 175,00 3850,00

102 K 132933 Vi OOG - 5.2, žiab O,5m, odtok DN11O ks 2,00 65,00 130,00

103 K 132985 V100G - kombi stena pre začiatok/koniec ks 4,00 70,00 zso.oc]
104 K 132493 Pach. uzáver pre zvislý odtok DN110 (Multiline) ks i 2,00 186,00 372,00

105 K 2769 Sitko na liestie do žlabu, DN110 V2A ks 1 2,00 51,001 102,00

106 K 132495 8i1ikónovémazadlo, tuba 23g ks 2,001 3,801 7,6Oi
D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie 3617130,

'107 K 191810~~112 Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C I ---.-----r--------'
m3 I 23.40! 130,00i 3042,001: 12/15 I

I , I I
1,08 K~9827-1101

Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho i
vodovodného a kanalizačného potrubia t i 1075,111 28,65t 30801,901

11091 K i 99827-6101
ipresun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo ! 62,23j

1 :
t 37,401 2327,40jsklolaminátových v otvorenom výkope :

D HSV Práce a dodávky HSV 6908,81

li,10 K 72222-1135 iArmat. vod ov. s 1 závitom, ventil výtokový G 3/4 s ! ks s.ool 8,30'1',1
: pripojením na hadicu 1 i

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 6908,81

41,50i

11i5[ K 172223-2046 iVentilguľovýpriamyG5/4"PN42do185°C ks ! 2,OO! 43,OOj 86,00\

i16! K 72223-2047 Ventil guľový priamy G 6/4" PN 42 do 185°C ks I 1,001 52,00j 52,00:

11171 K 72223-9104 Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4 ks i 14,001 5,36! 75,04!

130 K 449160002000 Nadzemný hydrant DN 100, krytie potrubia 1,25 m, ks
I A2B, na vodu, 1,00 I 1 240,00 I

131 K !8~'1;6~112 Montáž ~a~rtávacleho pásu s ventilom Jt '1 MPa na I ks II - 1,OO!' 52,901
. potr. z rur hat., oceľ., plast., DN 100 l, . '

---- .\ I ------- -r-'

t
113323 M 14227531183 !Univerzalny navŕtavac!~áS závitovývýstupDN 100-1"~1_~S__ l ~,oo ..1 _._ _ _23~O!_

K 1234169 . Fslek;triCkýtl~k~výohrievač10000bje_n1_e1~~1 _ __ ks II ~O_~I 360,00i

i 134 K 199872-2201 Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 t I --;5-o-~1 20,31
; m I .-L_---=:1 ~---

1181 K 2818347 !Mosadznáspätná klapka G/4",PN18 ks I 1,OO! 27,891 27,891
r-~--r-----------4-------------~--------------------4-----~--------~---------+------------~

i Montáž vodovodnej armatúry na potrubí v šachte DN II ks l )i119i K 891261221 100 10,001 25,001 250,00

Prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou T DN ks I I 125,30
120 K 891261221.1 100/100 1,00 125,dl__ . -i

1211 K 891261221.2 PrírubovárúraFF,80/300 ks I 2,00 74,OOi 148,00
------r-------------------------

~ ~ 891261221.3 Redukcia prírubová_F_F~R_D_N__80_1_50_________ ks 1,00~-_--4-8-,O-0-,I------------4-8~,0--i0
123 K 1891261221.4 Redukcia prírubová FFR DN 100/80 ks 3,OOj 56,00 168,00

129 K 891267211

127 K 422820001700 Spätná klapka DN 100 ks 1,00 304,00 304,00

Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant ks 55,0011' DN 1,00 55,00nadzemny 100
I

1240,001
-----1

I
__ 52:~

__ 233,~

360,O?~
I

1726,351

1241 K 422010001300 Filter mechanicých nečistôt - prírubový DN 100 ks 1,00 132,OOj 132,00

125! K 422210023300 Vodárenské šupátko DN100 ks 2,OOj 305,001 610,00

Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, spätná klapka I ks l' II 25,00126 K 891265321 DN 100 1,00 25,00

128 K 829300 Vodomer DN65 Q3_40 R2500, 50°C ks 1,00 1036,00' 1036,00

o HSV Práce a dodávky HSV
1311,42



1---- -
PČ Typ Kód

D 272

Popis MJ

Vedenia rúrové vonkajšie
jVyhradáVací vodična potrubíz-PE O do 150 I m____________ ~ ____l__.----'__1135j K j80322-1010

I
I

I
I

I
I

I
I
I
I,
I

1 317,42
73~------1,-80~1~'~~-_-_---1317,42!

Strana 23 z 33



ROZPOČET I
Kompostáreň Kremnica IStavba:

Objekt:
SO -13 - SO -13, Prípojka NN

Miesto: Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
Sobota

I
Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant:

Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhoi Spracovateľ:

I Pt Typ
L. _

Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] I
Náklady z rozpočtu

o 01 Elektroinštalačné práce a materiál'

9091,03 I
7004,55

11 K Pol2 Štartovacia jama / koncová jama pretlaku ( výkop /
I pol i 2'00i 55,001 110~zásyp) i I I

[2 K Pol3 Kábel CYKY-J 4x35 I
I 55.001 28.71! 1 579,051m I

I 3 I K Pol4 Cránička FXKVR75
I

m I 55,00 5,08i 279,40;
I ,

14 i K Pol5 Chránička FXKVR 110 i m l 26,00 7,48i 194,4S1

I 5 : ! i ,
423,50!I K Pol6 Elektromerový rozvádzač H-2, RE1.0 F403 W 40A P1 , ks I 1,00 423,501

! 61 K Pol7 :Kábel NFA2X 4x70 l m i 260,001 10,12i 2631,20[i ,
10,001 5,08i; 7 I K Pol4 !Cránička FXKVR75 ~+- 50,80\I-~-

1 009,50l! 8 ! K PolS IKábel AYKY-J 4x70 , m i 75,00: 13,461____[_~I ,-- I , ,• ov

I
I
I

ICraOlcka FXKVR75 I m--------------ir-;g __ 7_5_,0_0.j_: 5_,0__8_.! . 3_81,00!I
10,001 5,72i 57,20'iFeZn D10

! 11! K IpOl10
,
Spojka SVCZ70 i ks I 1,001 93,50i 93,50i

I 12 i K Pol11 Svorka SJ
,

ks 2,00i 5,501 11,00iI i
I

2,00i 3,741 7,48\i 13 K Pol12 [Svorka SS i ks i

! 14 K Pol13 iSvorka SP01 i ks I 1,001 3,74! 3,741, ,
151 K Pol14 !Zemná čZT2 I ks ! 2,00! 45,65! 91,30

I
zy ,l

~~-4------+--~----------------+--~------r----~-------~

'~~:E~v:r:::::z::~::::::::Š::hé:::de:~:ia~kS, 26',°0°011 7,70; 15,40/ I
Pol16 . ks II, ___L 1_1_,0_0_Li 66_,0----,01__~~ ~_7_Om__m_2_____________ _ ._ , !

o D2 Zemné práce
~8! K IpOl17 =5íb~niek~blOvej ryt,y35 cm širokej a 100 cm hlbo-kej_~, m !-

f---+'- zemme triedy 3 __ __ L __~_
19 i Kt; Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy. 1-;+

!_ ~ _ _ 70 cm širokej. 100 cm hlbokej v zem~-=-tr_ 3 _ I m __

20 K 'Po119 IFólia červená do výkopu šírka 33cm m

85,001

l
85,0°1

85,00!

1 ;rr 1 !_48, I
794,751

,
9,351

- --- -i----------!
i
l

_ 3,521

0,991

299,20, I
84,15

I Piesok pre zriadenie pieskového lôžka výšky 8+8cm 8 10
/1m3=1,8t . .__ -+-_---+- ' iI Doprava piesku nákladným autom 8,7t 10km ks 1,00 I

19,8°1

33,001 ,

160,38! I
33,00!

o D3 Ostatné 715,00 I
231 K Pol22 [Montážne práce vo výške nad 2,5m I pol I 1,001

71'501 71,50!,
~24~ I

I !
Pol23 i Podružný materiál % ! 5,00i 33,00 165,00

----l------- - ---,
;-00:

,
25 K .Po124 Podiel ridružen . ch v· konov % , 363O' 181,50p y y

---- ~------+--
I pol 1,00: 132,00:

__ L-.-'--t-------+ -----r--
pol 1,00! 165,00,

-II132,00:
1165,0°1

IVýChOdiSkOVá revizia

l PD skutočného vyhotovenia pripojky nn

Strana 24 z 33



ROZPOČET
Stavba:

Kompostáreň Kremnica
Objekt:

SO - 14 - SO - 14, Silnoprúdové rozvody, osvetlenie, bleskozvod
Časť:

SO 06 Elektro - Objekt SO 06, Prevádzkový objekt pre zamestnancov,
sklad náradia

Miesto: Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant: Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
SobotaZhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhoi Spracovateľ:

------------------------r-
I PC Typ
'-------------------._----------- --- - ---_._-_.
Náklady z rozpočtu

Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] ;
.-------------------_._,

D 01 Elektroinštalačné práce a materiál:

953,01

309,51
38,74:

----------------I
8,25!

D=
.. -

K Pol41 Káblový prestup stene s požiarnym utesnenim i ks 1,001 38,74-- I .-
I 2 K Pol42 Vodič CYA-r 6 zfž

i
m i 5,0°1 1,65

I 3 K jPol43 Vodič CYA 1 ° zfž i m : 12,00, 2,64
: I

-l--- -------.-
I 31,68;
t--------------lI i 4 , K \ P_O_14_4 _,_K_a_·b_e_1C_Y_KY__-_J_5_x_1o__pe_v_n_e_u_lo_že_n_ý_-_h_l._pr_íV_o_d_O_d_R_H__-'__m__--+ 1.2_,_0_0t-1 11,~:L 1_3~~~?j

~KiPo145 Chránička FXP 32 + uchytenie m 12,001 2,56; 30,72;
-----;----- '-r --- -.,. I

1
'11 7 I K Pol45 Chránička FXP 32 + uchytenie m! 12,001 2,56: 30,721
--'_~------------r-----------------------------------+----+----'-----4-------'

6 K--,-iP_o_14_6 ...:.:_U_ko_n_č_e_ní_e_v.o_d_i_čo_v_d_o_1_6_m_m__(ib_a_m__o_nt_á_ž) ~ __ks__L_. 14,00: 2,20; 30,80

II 8 I K ;P0147

I 9 I K iPol48

I D 03 Ostatné 148,50
110! K 'l P-O-12-3---------,-P...:.o--'-d...:.r.:.:už--'-n-ý--'-m-a-te-r-iá-1--------- % 5,00 I 13,2QT--- 66,00 II ~_~lpo'24 Podiel pridružený-ch--VY-'k-o-n-ov------------------r---o/c-o-j------ 5,00: -----1-6,5-0-'-:------------8-2,50I

ks
i

1,00i
i

1,00:

495,00------__.,------ --------,
440,00: 440,00;

55,00:
í

______ 55,00i

---- ! Napojenie rozvádzača RB
Rozvádzače Elektroo D2

i Pomocné káblové konštrukcie (medzi rozvádzače HR a '
:RB) i poi

----~--------._----~---------~

I
I
I
I
I

,
I

Strana 25 z 33



ROZPOČET
Stavba:

Kompostáreň Kremnica
Objekt:

SO - 14 - SO - 14, Silnoprúdové rozvody, osvetlenie, bleskozvod
Časť:

SO 07 Elektro - Objekt SO 07, Objekt pre spracovanie kuchynského
odpadu

Miesto: Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,967 01 Projektant: Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
SobotaZhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhot Spracovateľ:

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] -l~ J

11 397,04Náklady z rozpočtu

D 01 Elektroinštalačnépráce a materiál:
I 2 K IpO!43 !VOdičCYA 10 zlž - -- ---r-m-1 30,001 2,641
I i I I ----+1- i
I 10 i K i Pol44 1 Kábel CYKY-J 5x10 pevne uložený - hl.prívod od RH m 30,00, 11,55!,
l I I I

5820,56
79,20:

---------,
346,501,

114! K Pol45 !Chránička FXP 32 + uchytenie m 50,00! 2,561 128,001

5 : !Expresná príchytka 2mm - 4mm (balenie 100ks) pol 1,OO! 3,301 3,30J

6 1 K ;Po153 -----rKábel CYKY-J 3x1,5 pevne uložený m 160,001 1,531 244,801

7 : K iPol54 .Kábel CYKY-J 3x2,5 pevne uložený m 110,00T"" 2,32' 255,201
~~--~----------~------------~------~------------,_--~~--------~---------i--------------~

K iPol55 : Kábel CYKY-J 5x2,5 pevne uložený m 185,00i 3,451 638,251

!Kábel CYKY-J 5x6 pevne uložený m 105,00 6,001 630.00

: Ukončenie vodičov do 2,5mm (iba montáž) ks 175,00 1,13 197,75

1
K !P0160, 16:

l !

i 171 K Pol61
~ ,
i 181 K Pol62

119! K Pol63

L~O I K Pol64

IŽľab 62x50x2000mm + veko + konzoly I ks 55 OO!· 16501 I
I ~---------r-----------+---------------~Il Krabica montážna rozbočovacia ASD68 ~1 12_._00--i1 . 4_,1_8-+- 5_o,_16_-1

IZáSUVkOVá skriňa 400/32A, 400V/16A a 5x230V/16~ ks i 1.00! 203,50 203,50

1---+-__ ~ [Spfnač č.6,na poverch IP44 ks i 2,00! 9,46 18,92

I Panel ECOSUN S+30 230/400V IPx4 ks ! 6.00 311,30 1 867.80

1,00 39,60 39,60

! Ukončenie vodičov do 6mm (iba montáž) ks 36.00 1.68

l Uzemňovacia ekvipotenciálna svorkovnica EP ks i________ _L ~ ~ ~ __

121 i K IpOl65
!

D 02 Svietidlá 2244,00
1 Svietidlo stropné LED dif 230V 35W. 4000K, 45001m,
",P65 ks 24.001 93.501 I2244,001

I

D 03 RozvádzačeElektro 715,00
~,--~~----------~IR-o-z-va-'d-za--č-R-S-1---v-rá-ta-n-e-u-lo-ž-e-ní-a-n-a-s-te-n-u-,------.-----r----------r----------.------------715,00,1
l 22 Pol66 I zoskladania a zapojenia; ks 1.00 i 715,00! .

o 04 Bleskozvod a uzemnenie objektu SO 07 ( ako časf SO 14 ) 2 292,98
1231 K IpOl67 iNátergumoasfaltd~120~~ -- - - -- i kg ! ~O~ 2,~~ ~

; 241 K I Pol68 _ iEma_~ynteti~ký vonkajši Industrol zelený žltý S 2013 --t kg I 0,50 l ._ ~,~ 1_ _ 41",6618841

: 25: K i Pol69 : Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006 ' kg 0,50 ~ 2,271 ~

:-26·00i7o------;ÚzemňovaciaPásovina FeZn 30x4mm m '80,00,;--- 6,07! - 485,60i
I ' __:____;

: 27 j K jPo/71 jUzemňovacie vedenie FeZn vrátane izolácie spojov O ['. ~
.,_+--_'______ i10mm m 12.00'-- __ ._ 5.72.11_.,._ 68,64i 28; K ipo/72 ~A'MgSi 8drôt I ~-------I - _

-----------_.1 m 120,O~___ 3,21/ --392401
Strana 26 z 33 _. ~.:.=J



r-------------
I PČ I Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

I 29 I K IpOl73 Označenie zvodov číselnými štítkami I ks 4,00 3,63 14,52
- l ks30 I K IpOl74 Zachytávacia tyč FeZn JP10-30 4,001 51,37 205,48

------,--
31 i K Ipol75 Držiak zachytávacej tyče OJ 7 I ks 4,001 11,53 46,12

! 32 i K IpOl76 , Ochranná strieška FeZn ks 4,00 4,57 18,28

i 33 i K iPol77 Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ ks 4,00 3,08 12,32

.134! K !P0178 Svorka FeZn pripojovacia SP ks 8,00 2,84 22,72I j35+ K l Pol79 Svorka FeZn uzemňovacia SR03 ks 8,00 3,20 25,60

i 36 K ,Po180 I Ochranný uholník FeZn OU ks l 4,00 19,65 78,60,
I

'137 I
K IpOl81 Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU ks 8,001 5,72 45,76J

'381 K !P0182 [Podpery vedenia zliatina FeZn na plochú strechu PV21 : ks 70,00 3,60 252,00I I

I '
K jPol83

Podpery vedenia zliatina FeZn na plechové strechy l I
4,131 66,081i 39! PV23-24 ks 16,00j,

: i
K IpOl84 Svorka zliatina FeZn krížová SK a diagonálna krížová I

15,841i 40 i ks 4,00 3,96
! DKS

! 41 K jPOl85 ISvorka krížová zliatina FeZn označenie SK ks , 4,00 2,97 11,88

1421 K !Po186
I I I ee.oo]

~~3 i K j Pol87

lsvorka zllatina FeZn spojovacia SS i ks 3,96 340,56

I Svorka okapová zliatina FeZn SO I ks I 4,ooT 4,621 18,48!!
1 I . - I I
: 44, K ,Pol88 Isvorka zliatlna FeZn skusobna SZ ~1__ks_T-+- 4_,_00_1f- 4_,8_4--i1,.--- 1_9_,3-i6!

: 45! K !Po189 Svorka zliatina FeZni odbočovacia spojovacia SR01-02 i
~--.~~------r-------------------~'--4-----~-----~-------~
! 46: K iPol9o

:4~r~.lpOI91___________ L- ~ __ ~ ~ ~ ~

Svorka nosníková M8

Bernárd svorka

o D5 Ostatné,....---,-_ •.. __ . .=..:::..::=.:.=. . ,.-_....., ..,... ~----....:::..:=-..::o--::-::-
~~8! K ,~OI_22 ~IM_o_n_t_áz_-n_e_p_r_ác_e_v_o_V_ý_Š_k_e_n_ad_2_,5_mT-_~-----+_-----~-------~
L~~i K ;Po123 !Podružný materiál
i 50 i _~ : PO-12-4----jpodielprid-ru-ž-e-n-ýC-h-VY-'-k-on-o-v-----------:.-

I

I
I,
I

Strana 27 z 33



ROZPOČET

Stavba:
Kompostáreň Kremnica

Objekt:
SO - 14 - SO - 14, Silnoprúdové rozvody, osvetlenie, bleskozvod

Casť:
SO 08 Elektro - Objekt SO 08, Sklad materiálu na kompostovanie a
uloženie hotového kom postu

Kremnica,KN.C.1170/3Miesto: Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,96701 Projektant: Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
Sobota

Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 01301 Teplička nad VáhoiSpracovateľ:

I
--------------------------.-- ---- ------- _- --

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]i _ ---------
Náklady z rozpočtu 9389,62

D 01 Elektroinštalačné práce a materiál: 2950,68
!21 K Ipol43 IVOdič CYA 10 z/ž -imI 30,00j 2,641 79,20~ . -- I Chránička FXP 32 +·uchytenie !

-~-
j 12 K !Po145 m 45,00j 2,56i 115,20

i 11 K iPol46 Ukončenie vodičov do 16mm (iba montáž) 1 ks 24,001 2,201 52,80,
l K [P0149 l 30,001

I
42,901i 1 Vodič CYA 6 Z/Ž m I 1,431

, I i !
23,10:i 3 K ipol50 Svorka WAGO (balenie 100ks) I pol 23,10!I I I 1,00,

4 i K !Po151 IExpresná príchytka 7mm -11mm (balenie 100ks) pol 17,60j
I

4,00! 4,40i
I

: 9 K 'Po157 I Ukončenie vodičov do 2,5mm (iba montáž) i ks I 120,00, 1,13, 135,60
!--
I 10 K iPOl58 I Ukončenie vodičov do 6mm (iba montáž) ! ks 18,00' 1,681 30,241

13 K !Po159 ŽI'ab 62x50x2000mm + veko + konzoly i ks 50,00 16,50: 825,001

14 K Pol60 Krabica montážna rozbočovacia ASD68 I ks i 10,00 4,181 41,80i

15 K Pol61 Zásuvková skriňa 400/32A, 400V/16A a 5x230V/16A ks I 2,00 203,50 407,001___J
i 16 K Pol62 Spínač č.6,na poverch IP44 ks I 4,00 S,46 37,84jťttK IPOI64

Uzemňovacia ekvipotenciálna svorkovnica EP ks 2,00 39,60 79,201

K IPol92 Kábel CYKY-J 5x10 pevne uložený - hl.prívody od RH m 65,001 11,55 750,751
l__

Fal K !P0165

o 02 Svietidlá

1

Svietidlo stropné LED dif 230V 35W, 4000K, 45001m,
lP65

1 963,50
ks 21,00 93,50 1963,50

D 03 RozvádzačeElektro 1 320,00
K !P0193

ozva za - vratane u ozerua na stenu, ,
660,001i 19 [zoskladania a zapojenia; ks I 1,00 660,00

I

l20 K lPo'94 I Rozvádzač RS3 - vrátane uloženia na stenu, ks ! 1,00 660,00j 660,00
I zoskladania a zapojenia; i

IR šd č RS2

D 04 Bleskozvod a uzemnenie objektu SO 07 ( ako časť SO 14 ) 2852,94
21 K IpOl67 I Náter gumoasfalt do 120mm2 I kg I 1,00! 2,48: 2,48l

-221 K jPoI68-- -~ail ','(e(;,ký ,0,;aj'''",,~'(",1 ,~'e,ý ";S 2013 j kg 1 = ~ ~=-~5r _~ 4'''i
~I~o~ _-=1RjedidIOdOOlej~O-Synte!jCkejfarbYS6006 __ ~9__ -l--~l-- __ 2,271 . 1,~_~
i 24 I K !Po170 IÚzemňovacia ~ásovina FeZn 30 x 4 mm i m i 90,00! 6,07: 546,301

! 25 i K IPol71 IUzemňovacie vedenie FeZn vrátane izolácie spojov D . ~
, L10mm . m I 25,OOi 5,72i 143,00

{26ji_K_iPol72 jAIMgSi 8drôt lf m ---r--,,' -t3000.: I~------_----I
/27 f K .'Po/73 ' 327 I
-~--_. /Označenie zvodov číselným;štitkami T / -~-_ I f I 44!!:!!J'510

I ks I 600' ~ ,----..l......---..L___~ 3,63!---
-----_L_ 1170/



-- ---- - --'---l
Cena celkom [EUR)'PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J cena [EUR),

l
r-r-r-:

2~ K Pol74 lachytávacia tyč Feln JP10-30 ks 6,00 51,37 308,22
.0- t--o --

;291 K Pol75 Držiak zachytávacej tyče OJ 7 ks 6,00 11,53 69,18

30 ! K Pol76 10chranná strieška Feln ks 6,00 4,57 27,42

6,001
,

~ 31 K Pol77 'Svorka Feln k uzemňovacej tyči SJ ks 3,08 18,48
oo

132 K iPol78 Svorka Feln pripojovacia SP ks 10,00 2,84 28,40

.l 33 K Pol79 Svorka Feln uzemňovacia SR03 ks 10,00 3,20 32,00
-

: 34 K Pol80 Ochranný uholník Feln OU ks 6,00 19,65 117,90

1351

--
K Pol81 i Držiak ochranného uholníka Feln DU-Z,Da DOU I ks 12,00

5'721
68,64,

_ 36; K Pol82 I Podpery vedenia-zliatina Feln na plochú strechu PV21 i ks 78,00 280,80)3,60

-l Podpery vedenia zliatina Feln na plechové strechy
I

--
I

37 : K Pol83 ks 22,00! 4,13 90,86
I ;PV23-24 I

i 381 K Pol84 i Svorka zliatina Feln krížová SK a diagonálna krížová I ks I
-----r-

3,96 23,76
~' iDKS i 6,001

139! K Pol85 iSvorka krížová zliatina FeZn označenie SK i ks i 6,00' 2,97 17,82

i 40 i K !Po186 Isvorka zliatina Feln spojovacia SS I ks I 96,00 3,96, 380,1611
!, i I

: 41 i K IpOl87 I Svorka okapová zliatina Feln SO i ks , 6,00 4,62 27,721;
I

r-~ __ ol +ls_v_o_rk_a_n_o_s_n_ík_ov_á_M__8 ~i--k-S--~-----2-2~,0-0~11--------4-,1-8~1-----------91,96
lBernárd svorka I ks 6,00, 5,75\ 34,5~

D D5 Ostatné 302,50
1461 K [P0122 Montážne práce vo výške nad 2,5m pol; 1,001 71,501 71,50!

~ 1 K !Po123 __ Podružný materiál o ~~====_--+-I-_-_-%_0---;--'-.---_-_-_-_-_5~,-0_0-+i-------_-_-_-~-_3-_3-,~0_0:11~~OO[

L48j K I Po~_4 ..LP_o_d_ie_1pridružených výkonov -'--_%_o__ '-' 5_,0_0..L ~~0_! 6_6_,_00--':

I

I

\
I Strana 29 oz 33



ROZPOČET
Stavba:

Kompostáreň Kremnica
Objekt:

SO - 14 - SO - 14, Silnoprúdové rozvody, osvetlenie, bleskozvod
Cast':

Miesto:

SO Ostatné - Ostatné náklady

Kremnica,KN.C.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,967 01 Projektant: ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
Sobota

Zhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhoi Spracovateľ:

r-----------------------------------------------------------------------I PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 2720,00

D D1 Ostatné
K Pol32

2720,00
Presuny a doprava materiálu 1,00 150,00 150,°°1

2 I K Pol33 Plošiny, lešenia a rebríky 250,°°1 250,°°1

tt K IPOl34 12000-6, vrátane vydania písomnej správy (na všetky pol I 1,°°1 300,0°1 300,°°1
[dodávky elektro) . i

i 4 I K !Po135 I Koordinácia s inými profesiami i pol I i.ooi 300,OO! 300,001

t 5 i K !Po136 Účasť na koordinačných stretnutiach v rámci vystavby I l 20,°°1
i

pol 40,00 800,00:,
I 6 i K ipol37 Projekčné zmeny v projekte elektro l pol i 1,OOi 150,001 150,001, I i,

7 I K IPol38 Projekt skutočného vyhotovenia stavby I pol i 1,001 400,001
I

I , 400,°°1
l 8 i K /P0139 Inžinerska činnosť a odovzdávacia dokumentácia pol i ;::t--

200,°°1I 2,0°1 100,00:, .. . ' I

Východisková revízia el. zariadenia v zmysle STN 33

I 9 K [Po140 'IPrace a matenal nezahrnute v rozpočte (nutne k úplne] i.

funkčnosti elektroinštalácie) i pol
i

17,°°1
I

170,001
I

Strana 30 z 33



ROZPOČET

,Stavba:
Kompostáreň Kremnica

Objekt:

Miesto:

SO -15 - SO - 15,Prekládka prípojky NN

Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Objednávateľ: Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,967 01 Projektant: Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
SobotaZhotoviteľ: Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 01301 Teplička nad Váhot Spracovateľ:

l;

1 PČ Typ

: Náklady z rozpočtu

Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR]

6725,92

Elektroinštalačné práce a materiál: . 3 374,OQ_
!__~ __ +- +-Po_d_p_e_rn_ý_b_o_d_1_0_,5_/1_0_k_N_v_r._d_o_pr_a_~~ __kS__ .~ 2~,O_0~__ . 2_2_0,_0_0~ ~40,ool

.~2! K ipol28 Základový rošt ks 2,00 275,00 550,OOj
!. 3 ,r K Pol15 Kotevná svorka nn izolovaného vzdušného vedenia ---- 15,401.
. , i 70mm2 ks 2,001 7,70

01

4 ! K iPol10 ISpojka SVCZ70 ks 2,001 93,50 187,001

5 i K IPol29 !Kábel AYKY-J 4x16 m 180,OOj 7,04 1 267,201

'.
i 8 K tPOl18

i

c-- -r-D_,-0_2 --,-Z..,...emnépráce .-:-c--~-,--:-,----,--------,--------,---- 2598,42
7 K :.PoI17 ÍHlbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 100 cm hlbokej. vi ' I 1 496,O~,.

!zemine triedy 3 I m 160,001 9,351
------------~----+---------~----------r___----------~

: Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy. I 160,001 i 563,20'1'
170 cm širokej. 100 cm hlbokej v zemine tr. 3 m 3,521 I

9 : K iPol19 ; Fólia červená do výkopu šírka 33cm ------------m--~ 160,00: 0,991 158.401
:---t-----j--.. _:__----------------- ___,........._ -1----------i-----------;
. ; i : Piesok pre zriadenie pieskového lôžka výšky 8+8cm '314,821,! 10 i K iPol20 i1m3=1,8t 15,90! 19,80:

i 11 I Kt-l P-O-12-1--------TiD-o-p-ra-v":"a-p-ie-S-k-u-n-ák--Ia-d-n-ý-m-a-u-to-m--S-,7-t=10=k=m __.JL___kS__ .l_._ 2_,O_OLI 3-3-,0-0~·---------- 66,00 I

D 03 Ostatné 753,50

112 ! K !Po122 : Montážne práce vo výške nad 2,5m ! pol 1,OOj 71,50i 71,50!

K IpOl23 I - I

1131 __f0družný materiál , % 5,001 1S,701 93,50

! 14 i [Odvoz a likvidácia odpadu i pol i 1,O~ 110,001 110,00K Pol30
j

!! 15 I K Pol24 [Podiel pridružených výkonov % l 5,00! 22,00i 110,00i
i 16! K Pol31 ivytýčenie trasy prípojky nn l pol I 1,0°1 71,50i 71,50

I

1171 K IPol25
, I 1,00i 132,00ji Východisková revízia pol I 132,00

i 181 K Ipol26
,

IpD skutočného vyhotovenia prípojky nn i pol
,

1,001 165,00: 165,00j_

I

Strana 31 z 33



ROZPOČET

Stavba:
Kompostáreň Kremnica

Objekt:

SO -16,17 - SO -16,17, Prekládka telekomunikačnej siete Energotel,
Telekom

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Kremnica,KN.Č.1170/3 Dátum: 18.01.2023

Ing. Arch. Tomáš
Sobota
Ing. Arch. Tomáš
Sobota

Mesto Kremnica, Štefánikovo námestie 1/1,967 01 Projektant:

Unistav Teplička, s.r.o., Fatranská 1326/124, 01301 Teplička nad Váhot Spracovateľ:

Cena celkom [EUR]I PC Typ Kód
L__~ _

Náklady z rozpočtu

o 01
~ Ipo,100
, I l'
l 2 1 K iPol101

i 3 I K !Po1102

Popis MJ Množstvo J.cena [EUR]
. .• --..J

16740,68

Elektroinštalačné práce a materiál: 7717,98
Montáž spojky viacžilového metalického kábla vr. 1 I [ 2,001, i 240,001
t t . I po. I 120,00;
es ovaOla ----l----=--r.-----+------+-----------

Optický kábel 24vl i m I 1400,001 0,84: 1176,00,

l m I 256,00! OAt 110,08[
II 1 I ,pol 4,OO! 204,511_ 818,04:

!Trubička pre opt kábel hard,
: 4 1 K iPol103

: t i
5 1 K [P01104

6 K iPol105

[Optická zemná spojka UCNCP 22P

IZáverečné certifikačné meranie na vlnovej dlžke
j1383nm a preukazujúci požadovaný parameter útlmu
I na km podl'a vystaveného certifikátu, certifikáciaI roztylovou metódou a vystavenie certifikátu od

j Systémového integrátora na požadovaný minimálny
lútlrn spojov

! !
I I
I

,
I,

vl., 1
! i

ks

ks

ks

25,001
,

600,00:

I
24.00

24,0°1 1 152,00:Zváranie optického vlákna

7 K jPol106

I I po zemne o ve ema u ozeny v a ovej ry e m

I
, :: I i ,

i 9 K iPol95 Kábel metalický 33x4xO,9 1 m I 128,001 11,50 1472.001

! 10 K lPol96 Chránička káblov HDPE 160. dlžka 6m I ks ! 64,00 13,00 832,00:

i 11 K !Po197 Spojovacie koncovky pre chráničku I ks i 61,00 4,50 274.501

l~ K iPOI98
Zaťahovanie káblov 2x opt a 1x met do chráničky : m l 384,00 1,3°1 499,20i

i 13 K IPol99
Prechodné spojky pre viacžilové metalické

1

1
24,00,pol I 2,0°1 48,001

L_j __ J telekomunikačné káble DK 33 1

1

IVytýčenie trasy káblového vedenia vo vol'nom teréne i 1
100.00;14 K Ipol108 pol 1,00 100,0°1

-
K IpOl109 I Hlbenie káblovej ryhy 70cm širokej a 11 Oem hlbokej v 1 I ,

15 m ! 132.00 32,00: 4224.00,
zemine triedy 4 I

16 K Pol110
Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 20cm.

m3
l

18,50 36.001 666,00!krycími platňami I I I I I

1171
K IpOl111

Krycia platňa KPL250/10/SLER PVC kladená v smere I
1 384.001

1
576.001

kábla
ks 1.50;

, 18 K ipol112 Drvina vápencová zmes 0-4 t I 8,001 18,001 144,00
-

Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, ! 1
19 K Pol113 m i 396.001 0,601 237.60lšlrka 22cm i
20 K Pol114 Fólia červená

I
396,001 0.30, ~,80;m !

I -- _. .. _- -- --- - - ------

121 IpOl115

: i IVýkopy nezapaženej jamy v zemine triedy 4 do 100m3 !K
1- štartovacia + koncová jama s rozmermi 2x2x1m

m3 i 8,00 50.001 400.00,
I I ----f- I, _.-_-_- ._-- ._____ "_o_ .____ . ___----1, i .. -

8 K jPol107

o 02

1
1,8°i 86,401Nový pigtail opt. Vlákna

I15,761

i
26,001

Smart marker pre označenie spojok a trasy
d 'h deni l' , k . bl ' h á 5 409,76;

Zemné práce 6472,70

1.001
I

I
3.60; 3.601

- •.... ------------
, I

2,701 2,70/
I

-----........:...._. ---------'

Zasyp syparunou so zhutnenirn jam, šachíet, ryh,
_____ Izárezov alebo okolo objektov do 100m3

Proviz. Úprava terénu v zemine triedy 4 aby nerovnosti
I terénu neboli väčšie ako 2cm od vodor. Hladiny

~----~---- _L' _

m3
I
I

m2 I,
!

_---l

! 22 i K 'I'Po1116, !

Pol117

o 03

1,00i

Ostatné

2550,00



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo

---------- -- - ---- ----------l

J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] j

I

24 K Pol118 lRevíziea skúšky OPO pol I 1,0°1 500,001 __~0'0~4

125
K !Po1119 ~ Projektová dokumentácia pol ! 1,00f 800,001 800,00

- ----1
26 K Pol120 lzameranie a zakreslenie skutočného stavu geodetom pol ! 1,00 250,°°1 250,00:

127
K Pol121 IVytýčenie podzemných vedení sietí príslušnými pol I 1,00 600,0~1 600,0°1[správcami pred stavebnými prácami

128 K Pol122 I Náklady spojené s dovozom materiálu pol I 1,00 400,001 400,001I

I

I
I
I
I
I
I
I
I

I
Str"n •• :n7 ~:>.



Zoznam materiálov pre požadované certifikáty a technické listy k zákazke:
"esto Kremnica, k.ú. Kremnica, par.č. 1170/3- Kompostáreň Kremnica.

lNÁZOV MATERIÁLU názov výrobku názov výrobcu

?odávkaa montáž mostovej váhy nízko-nájazdovej prenosnej napr. typ WBCN 8x3m,
'áživosť do 40 t - (popis vybavenia, vlastností je uvedenýv projektovej dokumentácii) - WBCN 8x3M Krajspol SK s.r.o.

~"'hlá,.n;. o zhode, '",hnkký Un, pa,opm",om;

)odávka skladového kontajnera napríklad FAGUS 20 (605Bx2438x2591mm), alebo
'!kvivalentná alternatíva - (popis vybavenia, vlastnosti je uvedenýv projektovej fagus 20 (6058x2438x2591 mm FAGUS SK, s.r.o.
dokumentácit] - vyhlásenie o zhode, technický list sparapmetramiI?odávka kontajnerovej obytnej bunky napriklad FAGUS R/H 2500STANDARDs vybavením
f6058x2438x2830mm)alebo ekvivalentná alternatíva - (popis vybavenia, vlastností je

Fagus RIH 2500 Standard FAGUS SK, s.r.o .• uvedetw vprojektovej dokumentáctú » """,á,.n;. ° zhode, '"hnlcký U",
Qarapmetrami

Trapezovýplech T-50hr. 0,75mm, povrch. úprava RAL . (popis vlastností je uvedený v
Lindab T50A Lindab KftIprojektovej dokumentácii) - vyhlásenie o zhode, technický list sparapmetrami

Irtapezovýplech LTP 85 hr. O,Bmm,povrch. úprava RAL - (popis vlastnosti je uvedený v
Lindab LTP 85 hr. 1mm Lindab Kftotojektovej dokumentácii) - vyhlásenie o zhode, technický list sparapmetrami

I"Iáter antikorózny oceľ. konštruk. stupeň ochrany C4 epoxidový EPONAL S2302
1i2xzákladný hr. 2x100um)- (popis vlastností je uvedenýv projektovej dokumentácii) - EPONAL 52302 CHEMOLAK a.s.
"yhlásenie o zhode, technický list sparapmetrami

I"Iástrek ocel. konštr. polyuretanový CHEMOPUR RW 1 SCH U2095vrchný matný hr. 80 Jim
. (popis vlastností je uvedený v projektovej dOkumentácii) - vyhlásenie o zhode, Chemopur RW U 2095 CHEMOLAK a.s.
ťechnický list sparapmetrami

JZákladové pásyzo železobetónu tr. C25/30-XC2-CI0,4-Dmax16mm-SJ. (popis vlastnosti
lie uvedený v projektovej dokumentácii) - vyhlásenie o zhode, technický list s Betón ZAPA betón SK s.r.o.

oarapmetrami

Jpanel sendvičovýstenový napriklad KINGSPAN KS 1150 NC a TC hr. 120 mm, hladký plechIs úpravou RAL . (popis vlastnosti je uvedený v projektovej dokumentácii) - vyhlásenie o KINGSPAN K1150 NC aTC Kingspan a.s.
zhode, technický list sparapmetrami

I
Jpanel sendvičový strešný napríklad KINGSPAN K51000 RW hr. 160 mm, trapéz, plech s
lúpravou RAL - (popis vlastnosti je uvedený v projektovej dokumentácii) - vyhlásenie o KINGSPAN KS100 RW Kingspan a.s.

zhode, technický list sparapmetrami

Plastové okno jednokrídlové OS, rozmer 1000x1600mm (vxš), izolačné dvojsklo, systém -16 komorový profil ( špecifikácia viď. vo výkrese pohľadov) - (popis vlastnosti je uvedený Deceuninck Elegante Inoutie / Deceuninck, spol. s r. o
v projektovej dokumentácii) - vyhlásenie o zhode, technický list s parapmetrami

Vráta sekčné zoteplené automat. 400x500cm zatepl. povrch. úprava RAL - (popisI vlastností je uve?ený v projektovej dokumentácii) - vyhlásenie o zhode, technický list Sekčná garažová brana ALUTEC Alutech Door Systems LLC
s parapmetrami

, Zariadenie na zhodnotenie biologicky roziožitetnéno kuchynskéhoodpadu (Big HannaI model Neter, resp. ekvivalent splňajúci dané normy - popis vybavenia, vlastností je
uvedený v projektovej dokumentácii) - vyhlásenie o zhode, technický list s Neter 28 Susteco AB

lo,ap,"",mm; ° podpisan« oreniásenie äoaávateta uvedeného ,oriod.nlo, Ž. i« "hopoý
ho dodať max do 30.10.2023 uchádzačovi.

Mazaninaz betónu vystužená oceľ. vláknami Dramix ír. C30/37 hr. nad 120 do 250mm -
~(pop" "~'no,tI J. uveaenyvprojektovej dok''''''n'ádl)· ",hlá"nl. ° zhode Dramix®, Betón Bekaert LLC, ZAPA betón SK s.r.1

technický list s parapmetrami

Uatinový rošt s pozd{žnymi rebrami NW 200,500/247/25, MW27/13, tr. E 600 kN,s
~""hI'",d~"m . (popis "'''''no,tI j. uveäenyvproiektove]dolwmen'''dl). vybtásenie NW200 500/247/125 85 - Graspointer s.r.o.

o zhode, technický list sparapmetrami

Vsakovacíblok, 6OOx6OOx600mm, pre vsakovanie dažďovej vody, pp - (popis vlastností je
uvedený v projektovej dokumentácii) - vyhlásenie o zhode, technický list s DRENBLOK D860 EKODREN s.r.o.
parapmetrami

I Panel ECOSUN S+30 230/400V IPx4 - (popis vlastností je uvedený v projektovej
ECOSUN 5+30 FENIX Slovensko 5. r. O.. ldOkumentácii) - vyhlásenie o zhode, technický list sparapmetrami

JI
- Strana 1 z 2



~ ~ ~ 1
Svietidlo stropné LED dif 230V 35W, 4000K, 4500lm, IP65 • (popis vlastností je uvedený v lP 65 18 IRON Led j
projektovej dokumentácii) • vyhlásenie o zhode, technický list s parapmetrami PROLl spol. s r.o.

L-- _.____...____,

Uchádzačvo svojej ponuke k hore uvedenýmtovarom predloží všetky dôkazy (doklady, ako napríklad katalógové listy), ktorými sa dá jednoznačne
preukázať splnenie minimálnych požadovanýchštandardov, ktoré sú uvedenév Projektovej dokumentácii a jej prílohách. Na základe predložených
dôkazovsa bude hodnotiť splnenie požiadaviek na predmet zákazky.
Uchádzačje povinný vyplniť hore uvedenútabul'ku.
Uchádzačpredloží ku všetkým hore uvedenýmtovarom certifikát o zhode.
Zoznamtovarov vychádzaz projektovej dokumentácie, v prípade ak sa v nej nachádzajú konkrétne značky, môže uchádzačpredložiť ekvivalent, ktorý ale
musí sp{ňať rovnaké minimálne požiadavkyna predmet, tak akosú uvedenév súťažných podkladoch, projektovej dokumentácii a jej priloh,

1
I

Unistav Teplič' 'J. s.r.?-
Stavebno- obch' .a cmnos

ul. Fatranslt J26/1,24 l)
01301 Tepl;' 4 nad Van'

IČO: 364186't'Č: 202' 1953
IČ op' _j 0218~ .J3

/

I
I

/

I

I

I
I

I

Strana 2 z 2



'. - - - •.•........ '-. '-. . ••• ••
Harmonogram stavby "Kompostáreň Kremnica"

p---istav Teplička7 s.r.o,
v. .....no - obchodná činnosť

Lh. +anská i 326/124 cz:;
013 01. ·l',I<a nad Váhom

tČO: 364i86:;'~ or,.: 202.1851953
IČDPH:,9J5.j: '<151953

I/b'"
/



I
ISO 9001 ISO 14001 OHSAS

I UnistavTeplička
Váš stavebno - obchodný partner

Ll-C (Certification) u r C (Certification) LL·C (Certification)

I
I
I

Príloha Č. 4

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

"Kompostáreň Kremnica"

Obchodné meno uchádzača: Unistav Teplička, s. r. o.
Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača: Fatranská 1326/124,013 01 Teplička nad Váhom
IČO: 36418633I *

I
I

• Obchodné meno alebo názov subdodávateľa:
Sídlo alebo miesto podnikania:
IČO:
Osoba oprávnená konať za subdodávateľa
Meno a priezvisko:
Adresa pobytu:
Dátum narodenia:

I

Podiel subdodávky v % a stručný opis zákazky, ktorá bude predmetom sabdodávky:
•I

I
Uchádzač neuvažuje o subdodávatcl'och a bude zákazku plnit' vlastnými kapacitami.

I
I
I

V Tepličke nad Váhom dňa . Unib~ . Teplička .r.o.
stavebne obchodn/ . masť

ul. Fatran~~á 1? ,! ~4 (l)
01301 Tepličke .,Y-:It,~'TI

IČO: 36418633, F' .2G218ó.1\:>.' lJ,

............. I~.~~~: ~: ... ~~~~~.~~~..... /I.;.~....... -
Anton Obšivan, konateľ spoločnosti

I
I
I
I, u . ta Teplička s. r. O., zápis v obchodnom registri okr. Súdu Žilina, oddiel: s.r.o., vložka číslo: 14956/L,

l F
mSk:1326/124' 013 Ol Teplička nad Váhom, IČO: 3641'ô633,DIČ:. 2G21'ô51953, IČ ~PtH:S~ 2021851953,

u atrans a, . ~. ta eu web' www.umsav.eu
. fax: 041/5094451, mobil: 0903152148, e-mail: anton~ums v., .

I



I
I
I
l·
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I,

Slovenská sporiteľňa, a. s. . Tomášikova 48
832 37 Bratislava
www.slsp.sk

tetč. 02/ 486 26238
obchoqne.financovanie@sls'p.sk

Mesto Kreri10ica .'
" Štefánikovo námestie 1/1

967 ot Kremnica

ICO: 00320, 781

eratislava,
27.03;2023

Záruka č.141/CC/19..;. BG168
(za riadne splnenie' kontraktu)

Spoločnosť Unistav Teplička, s. r. O.,. so 'sídlom: Fatranské 1326/124, .013 01 Teplička nad váhom, ICo:
36418 633, zapísaná v Obchodnom registri .Okresného 'súdu Ž.nina~ oddiel: Sro, vložka č. ,1495,6/L '(ďalej'
"Príkazca") uzatvorí s objednávateľom, ktorým je Mesto, kremnica, $0 sídlom: Štefánikovo námestie 1/1, 967
01 Kremnica, JCO: OO 320 781 «(ralej ~Bener.cient~) Zm,llJvu o dielo (ďalej "Zmluva"), ktore] 'p'redmétom je
realizácia diela: ,;Kompostáreň Kremnica" " nachádzajúceho sa v Kremnici, v celkovej' hodnote " EUR

.1.538,,810,16 bez DPH.. ' , . . .

Príkazca má zabezpečit' splnenie svojlch záväzkov podľa ;z:mluvy vystavenlm bankovej ~á~uky.- . .: -,. . ....

Slovenská sporiteľňa, a. ;s:, so sídlom; Tomášikova48, 832 37 Bratislava, ICO: OO 151653, zapísaná
v Obchodnom registriOkrésného súdu Bratislava l, oddiel: Sa, vložka číslo: 601/8 (ďalej "Banka"), Vystavuje
z príkazu Príkazcu . ' , "

v prospech BeneflclentaZáruku
maximálne do·výšky Záručnej sumy: .

1,53.881,02 'EUR .
slovom: [edncstopätdesfattritlslc ósemstoosernoesiatleden 02/1 OO .~uro.

Banka sa Zárukou neodvolateľne a bez námietok zaväzuie us pokoj it' Beneficienta sÚhrnn~ až do výšky
Záručriej sumy, a to na prvÚ, plsornnú výzvu Beneficlenta. Obsa-horn plsornne] výzvy Beneftcienta bude
uvedenie člsla tejto' Záruky a vyhlásenie Beneficienta,.· že .Príkazca si, nesplnil . svoje -záväzky ,voči
Beneflcíentovl Zo Zmluvy spolu S upresnením porušenia záväzkov Príkazcu (ďalej ;,Výzv~'l ' .

. ,

Banka je oprávnená. nie však. povinriá, . posudzovať predložené dokumenty z pohľadu,' či tieto dokumenty
splňaj(l alebo nesplňajú právnym poriadkom alebo zmluvou stanovené néležltosf pré takétodokumenty.

Banka' uspokojí Beneflcíenta vo 'výške uvedene] vo výzve:. najvi~c do výšky Záručne] sumy, a tov lehote do
'~pracovných dní odo dňa obdržania výzvy. . ' " .

Výzva musI byt' doručená najneskôr v posledný deň platnosti ;Záruky na adresu:
Slovenská sporiteľňa, a. s. , ' . . ' '. . .'...
Oddelenie Špecializované financovanie 1 tím Obchodné financovanie
Tomášikova 48, .
83237 Bratislava

Záväzok Banky zo Záruky sa znižuje o každé plnenie Banky z tejto Záruky.

, , .' I •.

SLOVENSKAS
~poriteri1a "

ICO: 00151653, OIC: 2020411536, IC DPH: SK7020000262
. obchodný register: Okresný súd Bratislava l, oddiel Sa, VIOŽká tfslo
oow '. . . . ~



Strana 2 zz

Záruka je platná dňom jej vystavenia do. 31.1~.2023.

Platnosť Záruky skončív najskorší z uvedených dní: '
(i). deň uplynutia platnosti Záruky, bez ohľadu nato, či bude Banke vrátený originál Záruky;
(ii) deň doručenia originálu Z~nJky Banke Beneficiéntom;

, (iii) deň vyplatenia celéj ZáruČnej sumy Beneficientovi; 'alebo ' ,
(iv}deň doručenia písomného "vyhlásenia Beneficienta, podplsaného oprávnenými osobami" v Ktorom

Beneficient uvedie. že sa vzdáva práva na plnenie zo Záruky a 'nebude voči 'Banke uplatňovať právo na
, úhradu Záručnej sumy alebo jej neuhradenej části, (ďale] "Vyhlásenie"). ," . "

Pre účely identifikácie Benefíclenta musia byť Výzva a Vyhlásenie
(i) predložené prostredníctvom banky Beneflcíenta, ktorá potvrdí. že podpisy Beneficientá na nich sú právne:

. záväzné' alebo' '. ' , " • '
(ii) s" úradn~ osvedčenými podpismi osôb na nich.

, ,

Práva zo. Záruky nemôžu byť postúpené na tretiu osobu.
, ,

Záruka sariadí právom Slovenskej republíky..

Slo.venska'spo.riteľňa, a. s. '

~,I/,
-~'-'.

?~,-~
Slovenská$por;+r ' A' a s, ,

. 'Tomá~;' ..• cS
83'" _.atislilVa

12,1
"~l j!

Ing. Lenka Holblková : .
Produktovýšpecialjsta senior
Um Obchodne financovanie, ' '
odd. Špe~ialjzo.van~ financovanie

čová
, , špecialista

, tím Ob,' ,dn(l fínancóvanle
, odd. Špecializované financovanle

. SLOVENSKÁ!Ii ,
sporItef!\il


